
, 'V' , , 

VYROCNI ZPRAVA 

2018 

Český Krumlov 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži 

obecně prospěšná společnost 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. 
T. G. Masaryka 114 

381 01 český Krumlov 

www.cpdm.cz 

cpdm@cpdm.cz 

+420 380 713 042 



Obsah 

CÍLE A ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI CPDM, O.P.S. ČESKÝ KRUMLOV 4 

ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI 5 

SPRÁ VN( A DOZOR(:( RADA SPOLEČNOSTI 5 
PRACOVNICI, EXTERNI SPOLUPRACOVNICI A DOBROVOLNICI 5 

PROJEKTOVÉ PRACOVIŠTĚ ICM - INFORMAČNÍ CENTRUM PRO MLÁDEŽ 9 

ČESKÝ KRUMLOV 9 

I. HLAVNI CILE ICM V ROCE 2018 9 
li. ZPŮSOBY INFORMOVÁNI 9 
VZDtLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 10 
III. HLAVNI OBSAH ČINNOSTI ICM ČESKÝ KRUMLOV V ROCE 2018 10 
INFORMACE A PORADENSTVÍ I 0 
DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 11 
DALšl PŘÍMÉ PRAVIDELNÉ INFORMAČNÍ ČINNOSTI 11 
IV. PŘEHLED NEPRAVIDELNÝCH INFORMAČNICH A NEFORMÁLNt VZDtLÁVACICH AKTIVIT 
ICM V ROCE 2018 12 
ADAPTAčNI KURZY SUPŠ 12 
SEMINÁŘE PRO ŠKOLY 12 
KRAJSKÉ KOLO (8. ROČNfK) CELOSTÁTNÍ SOUTtŽE ŠKOLNÍCH ČASOPISŮ 12 
BENEFIČNI NOHEJBALOVÝ TURNAJ 13 
AICM (CPDM)-NGO MARKET 14 
MUL TI KUL TURNI SVtT KOLEM NÁS 15 
ENVIRONMENTÁLNI PROJEKT „KAM CO PATŘÍ?" 21 
ODZNÁČKY A ZÁLOŽKY PRO ZŠ 21 
PREZENTACE A VÝSTAVY 21 
DOUČOVÁNÍ 22 
LETNÍ TÁBOR ČEŘÍN 2018 „PRÁZDNINY V POHYBU" 23 
v. STATISTIKY UŽIVATELŮ INFORMAČNICH, PORADENSKÝCH A VZDtLÁVACICH SLUŽEB 
ICM ČESKÝ KRUMLOV OD 1. 1. DO 31. 12. 2018 24 
VI. DALŠ( INFORMACE 24 

PROJEKTOVÉ PRACOVIŠTĚ NÍZKOPRAHOVÉ A VOLNOČASOVÉ ZAŘÍZENi 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ CNZDM BOUDA) 25 

A. ZÁKLADNÍ INFORMACE O NZDM BOUDA 25 
I. POSLÁNI NZDM BOUDA 25 
II. CÍLOVÉ SKUPINY 25 
lil. CÍLE 25 
IV. PRlNCIPY POSKYTOVÁNI SLUŽBY 25 
V . ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 26 
VI. PROSTOROVÉ PODMINKY PRO REALIZACI PROGRAMOVÉ ČINNOSTI 28 

I . FINANCOVÁNÍ PRACOVIŠTt A JEHO AKTIVIT 28 
8 •. 'fORMACE O AKTIVITÁCH A PROGRAMECH REALIZOVANÝCH V ROCE 2018 28 
I. ~ VIDELNÉ AKTIVITY 29 

2 



II. NEPRAVIDELNÉ AKTIVITY 
C. HODNOCEN( NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ PROJEKTU V ROCE 2018 

30 
43 

PROJEKTOVÉ PRACOVIŠTĚ STREETWORK ČESKÝ KRUMLOV V ROCE 2018 44 

I. TERÉNNf PROGRAM STREETWORK PRO MĚSTA ČESKÝ KRUMLOV A KAPLICE 44 
I. VÝVOJ A AKTIVITY PROJEKTU STREETWORK PRO ~STA ČESKÝ KRUMLOV A KAPLICE V 
PRŮBtHU ROKU 2018 44 
2 . JEDNOTLIVÉ OBLASTI PŮSOBENI TERÉNNIHO PROGRAMU 46 
3. TÝM PRACOVIŠTt STREETWORK V ROCE 2018 49 
4 . ZPŮSOB HODNOCENI VÝSLEDKŮ PRACOVIŠTt 49 
5. KRITICKÉ ZHODNOCENÍ ROZVOJE PROGRAMU, DOSAŽENI CÍLŮ 50 
6. SPOLUPRÁCE SE ZAŘIZENIMI V SITI PÉČE O UŽIVATELE DROG 51 
7. STATISTIKA SLUŽBY ZA ROK 2018 52 
II. TERÉNNf SOCIÁLNf SLUŽBU VIKTORIE 54 

OSTATNÍ PROJEKTY A AKTIVITY CPDM V ROCE 2018 56 

I. MEZINÁRODNf PROJEKTY S MLÁDEŽI A DtTMI 56 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE MLÁDEŽE 56 
2. LETNÍ PRÁZDNINOVÉ TÁBORY 58 
LETNI DtTSKÝ TÁBOR KLEŤ 58 
LETNÍ TÁBOR „PRÁZDNINY V POHYBU - ČEŘ1N 2018" 60 
3. DtTSKÁ NEDhE V ČESKOBUDtJOVICKÉM CINESTARU 62 
4. DOZVUKY 20. VÝROČf ZALOŽENI CPDM, O. P. S. 63 
BENEFIČNÍ KONCERT K 20. VÝROči ZALOŽENI CPDM 63 
KNIHA „CPDM, 20 LET STAVIME MOSTY A SPOJUJEME BŘEHY" 64 

HLAVNÍ PROGRAMOVÍ PARTNEŘI CPDM, O.P.S. A DONÁTOŘI V ROCE 2018 66 

FINANČNÍ ZPRÁV A 68 

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI 68 
STRUKTURA FINANČNiCH ZDROJŮ ROZPOČTU CPDM V ROCE 2018 68 
CHARAKTER FTNANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ZISKANÝCH V ROCE 2018 69 
FINANCOVÁNI A HOSPODAŘENI CPDM, O.P.S. ČESKÝ KRUMLOV V TABULKÁCH A GRAFECH 69 
EKONOMICKÉ VÝSLEDKY CPDM, O.P.S. ZA ROK 2018 A STAV REZERVNÍHO FONDU K 31. 12. 
2018 74 

3 



Cíle a zaměření činnosti CPDM, o.p.s. český Krumlov 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. (CPDM, o.p.s.) bylo založeno městem 
Český Krumlov na počátku roku 1997. 

Hlavní činnosti CPDM, o.p.s. jsou: 

aktivity v oblasti prevence společensky nežádoucích jevů u dětí a mládeže 

informační a poradenské činnosti pro děti, mládež, pedagogickou, rodičovskou 
a další veřejnost 

realizace školení, kurzů , přednášek, kulturně výchovných projektů a dalších aktivit 
souvisejících s problematikou a zájmovými oblastmi dětí a mládeže, včetně speci
fických aktivit „školského" i neformálně vzdělávacího charakteru 

pořádání aktivit, které cíleně podporují vhodné trávení volného času dětí 

a mládeže, včetně organizování programů mezinárodní spolupráce dětí 

a mládeže 

podpora a pomoc sociálně znevýhodněným a zdravotně postiženým dětem, mláde
ži a organizacím, které se touto problematikou zabývají 

podpora a pomoc rozvoji občanského sektoru v místě a širším regionu 

Důvody pro založení Centra pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. ve výše uvedené 
právní formě byly a jsou především tyto: 

1. Zřizovat a rozšiřovat nové aktivity a služby ve prospěch dětí a mládeže ve městě Čes
ký Krumlov a spádovém regionu, které pro mládež a děti nebyly nebo nejsou 
ve městě k dispozici, založené především na principu jejich „trvalé udržitelnosti". 

2. Zajišťovat projektovou činností finanční prostředky pro realizaci dlouhodobých 
i dílčích aktivit a služeb pro děti a mládež z externích finančních zdrojů (mimo rozpočet 
města Český Krumlov) . Dosahovat tak rozšiřování programových činností 
a služeb pro děti a mládež bez extrémních nároků na finanční prostředky z rozpočtu 
města Český Krumlov. 

3. V areálu na adrese T. G. Masaryka (Špičák) 114, Český Krumlov vytvářet podmínky 
pro co největší soustředění služeb, poradenských a programových aktivit pro děti, 
mládež a rodinu. 

4. Na demokratickém a svobodném principu zapojovat do rozhodování 
o programových činnostech pro děti a mládež a způsobu jejich realizace co největší 
počet občanů města a dobrovolných spolupracovníků Uak dospělých, tak i mládeže 
a dětí) a podílet se tak na rozvoji občanské společnosti. 

4 



Řídící orgány společnosti 

Správní a dozorčí rada společnosti 

V závěru roku 2017 vypršel všem členům správní a dozorčí rady časový mandát člen
ství. Zakladateli společnosti byl ze strany CPDM předložen návrh na schválení členů 
obou rad ve stejném složení jako byly sestavy minulé. Rada města český Krumlov uve
dený návrh projednala a schválila dne 29. 1. 2018 
(usnesení RM č. 0027 /RM2/2018). Rozhodnutí RM bylo účinné od data 30. 1. 2018. 
Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností byl proveden 9. 3. 2018. 
Složení rad bylo od data 30. 1. 2018 následující: 

Správní rada 
JUDr. Adéla Kamenská, předsedkyně správní rady, JUDr. Pavlína Matulová, členka 
správní rady, Mgr. Jaroslava Neumannová, členka správní rady, Tomáš Zunt, člen 
správní rady, Ing. Jaroslav Rytíř, člen správní rady, Mgr. Zdeňka Kráková, členka správní 
rady, Františka Kuncová, členka správní rady, Jana Ihnatoliová, DiS, členka správní rady, 
Mgr. Petr Šulista, člen správní rady. 

Dozorčí rada 
Ing. Romana Šolcová, předsedkyně dozorčí rady, Mgr. Jaroslava Loblová, členka dozorč í 
rady, Mgr. Jan Tůma, člen dozorčí rady. 

Ve správní radě však došlo bohužel ještě k jedné změně - zániku členství 

Ing. Jaroslava Rytíře z důvodu úmrtí. Náš kolega Jarda Rytíř zemřel po dlouhé a těžké 
nemoci. .. 

Pracovníci, externí spolupracovníci a dobrovolníci 

Zaměstnanci 

Mgr. Vlastimil Kopeček, ředitel CPDM, o.p.s., statutární zástupce společnosti 

Dagmar Pekařová, účetnictví, ekonomika a administrativa CPDM, o.p.s. 

Bc. Ladislav Michalík, vedoucí projektového pracoviště NZDM Bouda, sociální pracov
ník (do 27. června 2018) 

Mgr. Jiří Muk, zastupující vedoucí projektového pracoviště NZDM Bouda (od ledna do 
června 2018) a od 1. července 2018 vedoucí projektového pracoviště Bouda, pracov
ník v sociálních službách, koordinátor mezinárodních projektů CPDM 
a Rádia ICM 

Michaela Gaborová, programová pracovnice, pracovnice v sociálních službách, projek
tové pracoviště NZDM Bouda 

Mikuláš Horský, pracovník v sociálních službách, projektové pracoviště NZDM Bouda 

Lukáš Dunka, pracovník v sociálních službách, projektové pracoviště NZDM Boud ft.., "Udit " /)/'. . 
Mgr. Alena Mlčáková, projektová a programová pracovnice pracoviště NZD ~ouda 4-· • 

(od listopadu 2018, pracovní úvazek 0,5) ~ 
c:. ~ .... 

5 



Mgr. Daniel Jambrikovič, sociální pracovník/ dobrovolník (od července 2018) 

Jan Čermák, vedoucí projektového pracoviště ICM 

Jana Svobodová, pracovnice projektového pracoviště ICM 

Mgr. Daniel Jambrikovič, vedoucí projektového pracoviště Streetwork, sociální pracov
ník 

Tereza Klorová, pracovnice v sociálních službách - projektové pracoviště Streetwork 
(do 3. srpna 2018) 

Lucie Čaloudová, pracovnice v sociálních službách - projektové pracoviště Streetwork, 
volnočasové a mezinárodní projekty dětí a mládeže (na plný pracovní úvazek do konce 
záři 2018, po tomto období pracovnice na OPP) 

Lenka Bejdáková, pracovnice v sociálních službách - kontaktní a terénní pracovnice -
projektové pracoviště Streetwork (od dubna 2018 částečný pracovní úvazek, 
od října 2018 plný úvazek) 

Smluvní pracovníci (částečné smluvní úvazky, služby) 

Mgr. Irena Škrabalová, účetnictví CPDM, o.p.s. 

Jan Čepelák, správa počítačů a počítačové sítě, elektronické informace, webmaster 

Mgr. Viktorie Kušnirenková, sociální pracovnice, projektové pracoviště Streetwork 
(OPP) 

Externí spolupracovníci a dobrovolníci 

Vojtěch Andrš, Věra Baigerová, Daniel Balog, Ondřej Bartošek, Jan Blažek, Kristýna 
Blažková, Tereza Divišová, Michal Dobiaš, Libor Dvořák, Filip Faschingbauer, Petr Fid
rich, Miluše Gaborová, Pavel Heller, Marie Hodinová, Filip Hermann, Petra Hořejšová, 
Leona Hradecká, Mitja Javornik, Doris Kastner, Jaroslav Klimeš, Martin Kopeček, Lucie 
Kostková, Ondřej Kotyza, Eva Koudelková, Martin Kovář, Jakub Kossi, Markéta Kasslo
vá, Zdeňka Kasslová, Pavla Krátká, Jaroslav Král, Roy Kratochvíl, Liga Kreslina, Žigimants 
Kreslins, Jitka Kubíčková, Jaroslava Loblová, Samuel Mihalovič, Markéta Michalíková, 
Stanislav Motl, Lubor Mrázek, Ondřej Nový, Tereza Opelková, Barbora Ouporová, Jan 
Palkovič, Petr Papoušek, Václav Pavlík, Jiří Peterka, Tomáš Poláček, Pavel Rampas, Mi
chal Rottner, Jiří Řeháček, Marie Snášelová Štorková, David Sobol, Kristýna Sobolová, 
Zuzana Studená, Václava Šnokhousová, Matěj Šolc, Jakub Šolc, Tereza Štěpánová, Mi
chal Tejmar, Kateřina Tůmová, Pavel Vačkář, Lukáš Valeš, Jan Vondrouš, Václav Votru
ba, Jan Votřel. 

Studenti SŠ a VŠ na praxích 

Eva Koudelková, Marek Gábor, Veronika Kusová, David Gábor, Petr Gábor, Nikolas 

Horváth 

6 



Členství (zastoupení) pracovníků CPDM. o.p.s. v institucích (organizace. komise.ad.) 

Mgr. Vlastimil Kopeček 

Dobrovolný předseda Asociace pro podporu rozvoje informačních center pro mládež 

v české republice, z.s. (AICM ČR, z.s.) 

Zastupující člen společného česko - rakouského monitorovacího výboru INTERREG 
V AT- CZ 

Člen sociální komise Rady města Český Krumlov 

Člen řídící skupiny plánování sociálních služeb na území Českokrumlovska 

Jiří Muk 

Člen české Schvalovací komise programu Evropské unie ERASMUS+ Mládež 

Daniel Jambrikovič 

Člen pracovní skupiny „Osoby v krizi" plánování sociálních služeb na území Českokrum
lovska 

Člen pracovní skupiny „Osoby v krizi a osoby ohrožené závislostí" Komunitního plánu 
sociálních služeb v ORP Kaplice 

Člen pracovní skupiny „pro osoby závislé či závislostí ohrožené" Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb v Jihočeském kraji 

Jan Čermák 

Člen pracovní skupiny „Děti, mládež a rodiny s dětmi" plánování sociálních služeb na 
území Českokrumlovska 

7 



CENTRUM PRO POMOC DĚTEM A LÁDEŽI, o.p.s. 

Informační centrum 
pro mládež 

INFORMACE, PORA· 

DENSTVÍ, VZDtLÁVÁNÍ 

(sběr, tndění, distribuce, 
pnstup do evropské IS 

pro mládež EURODESK, 

výstavy a prezentace, 
neformálně vzdělávací 

projekty, semináre, wok- 1 
shopy, přednášky, pod

pora mladých novinárů .. ) 

Struktura pracovišť a projektů 

• 1-r- CP~.J'- -~-
~ ČESKÝ KRUMLOV 

,....... Streetwork- - NZD-M Boud~ Rádio ICM a studio 1 I Ostatní projekty 
(TP St reetwork a Viktorie) ________ __. ...._ __ _ 

r TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ r ~CIÁ~B;-i 
SLU2BY NZDM, AKTIVIZAČ~Í, I 

(informace, intervence, VZDtLÁVACÍ, VOLNO. 

poradenství, výměny, ČASOVÉ A KULTURNÍ 

t estování, vzdělávání, PROGRAMY 

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA 
RÁDIOVÉ VYSÍLÁNÍ PO
AIZOVÁNÍ ZVUKOVÝCH 

NAHRÁVEK 

osvěta, terénní služby, (nízkoprahové a VČ klu- (tvorba rozhlasových 
informace o HIV/AIDS, by, poradenství, krizová pofadů, zvukové na-
bezpečném sexu, do- pomoc, terénní služba, I hrávky, projekty pfe-
provod a poradenství, fi lmové, výtvarné, umě- , shraniční spolupráce 
prevence v oblasti pou- lecké aktivity, hudební a mládeže, mediální vzdě-

l r MEZINÁRODN~Y 
A VZDtLÁVACÍ PROJEK

TY 

PRÁZDNINOVÉ TÁBORY 

A VÍKENDOVÉ POBYTY 

SPOLEČNÉ PROPAGAČNÍ 
A INFORMAČNÍ PRO

GRAMY CPDM 

liční a klubové prostitu- filmové festivaly ... ) E ojekty pro mlá- I 
.._ ______ __,!._I ___ c_e_) --- .._ ______ __. dež ... ) _J "---------' 

• clJn www.radiolcm.o 

'• l••n•O l't„I• 

UCM\ GPcl.rJ 
ČESKÝ KRUMLOV 



Projektové pracoviště ICM - Informační centrum pro mládež 

Český Krumlov 

ICM český Krumlov je nejstarším pracovištěm 
CPDM. Přípravu na svoje otevření začalo na 
podzim 1997, oficiálně pak bylo veřejnosti 

zpřístupněno v únoru roku 1998. 

V roce 2018, tedy j iž dvacátým rokem, ICM 
český Krumlov stále úspěšně nabízelo své 
služby. Většina činností, projektů a dalších služeb ICM je primárně určena především 
cílovým skupinám dět í a mládeže do 26 let, pedagogům, rodičům, pracovn íkům 

s mládeží, nestátním neziskovým organizacím, školám a dalším kategoriím uživatelů, 
kteří působí v oblastech vzdělávání, výchovy, sociálních služeb, občanské společnosti 
ad. 

Z hlediska územní působnosti pracoviště krumlovského ICM v rámci Jihočeského kraje, 
byly služby ICM Český Krumlov směrovány především do regionů Český Krumlov a Kap
lice, částečně pak, dle teritoriálního rozdělení obslužnosti kraje mezi spolupracující ICM 
v Jihočeském kraji, už ivatelům z Písecka, Českobudějovicka a Prachaticka. 

Některé realizované informační aktivity a projekty měly i v roce 2018 dosah také na 
další regiony Jihočeského kraje a v některých případech byl dosah aktivit celorepubli
kový a přeshraniční. 

ICM Český Krumlov bylo i v tomto roce prostřednictvím CPDM, o.p.s. Český Krumlov 
členem Asociace pro podporu rozvoje informačních center pro mládež v České republi
ce {AICM ČR) . 

I. Hlavní cíle ICM v roce 2018 

Projektové pracoviště Informačn í centrum pro mládež Český Krumlov v roce 2018 na
vázalo na činnosti a aktivity realizované v předchozích obdobích a snažilo se přicházet 
s novými náměty a způsoby, jak rozšířit služby a nabídky pracoviště pro co nejvíce zá
jemců o informace, poradenství a neformální vzdělávání. 

Základním cílem činnosti ICM Český Krumlov bylo směrem k hlavním cílovým skupinám 
dětí a mládeže zvyšování informovanosti tak, aby mladí lidé uměli informace samo
statně vyhledávat, kriticky zpracovávat a používat pro svůj další rozvoj. 

Současně pak bylo snahou pracoviště se dále více zaměřovat na rozšiřování nabídky 
převzatých i vlastních neformálně vzdělávacích programů pro školy, jejich žáky a stu
denty i pro děti a mládež „z veřejnosti". 

li. Způsoby informování 

V roce 2018 byly cílovým skupinám informace a další služby poskytovány následu"círni 
formami a způsoby: osobně v prostorách ICM a jeho otevíracích časech, pr rt!ah'ťc!-v auúit0„ . • :';: <I . 
t~ím webových strá~e~ (ww~.icmck .cp~m.cz), el:ktro.nic~ým h~om.ad,ný .,w~ilový~ ~. 
d1rectem, samostatnym1 e-mally, telefonicky, prostrednictv1m reg1onalniho i§f<u, mest- -~ 

9 



ských webových stránek, městského tištěného a elektronického zpravodaje, vlastním 
elektronickým informačním bulletinem, skrze vlastní facebookové stránky a ve spolu
práci s dalšími partnerskými organizacemi jejich weby a elektronickými či tištěnými 

zpravodaji, katalogy - ANNO JČK, AICM ČR, ICOS, Jihočeský kraj, IN-Prague / katalogy 
KAPKA a dalšími. Dále pak také formou účasti ICM na výstavách, veletrzích a dalších 
akcích, prostřednictvím realizovaných informačních i tématických seminářů ad. 

Za zvláště významný z výše uvedeného výčtu lze považovat facebook ICM. Jeho pro
střednictv ím jsme informovali mládež o zajímavých akcích a aktivitách vhodných pro 
jejich věkovou skupinu, propagovali jsme soutěže, které podporovaly mladé lid i 
k tomu, aby získávali a ověřovali informace. Snažili jsme se takto mladé lidi motivovat 
k tomu, aby získával i ověřené informace a prakticky je využívali nejen ve svůj studijní 
prospěch, ale i pro své potřeby v osobním životě . 

Vzdělávání pracovníků 

V rámci sítě Eurodesk, kterou zřizuje pražský Dům zahraničn í spolupráce, se vedoucí 
ICM Jan Čermák v lednu 2018 zúčastnil akreditačního školení EVS ve slovenské Trnavě 
a v říjnu setkání regionálních partnerů Eurodesk z ČR a SR v Černé Hoře u Brna. 

TRNAVA 13. -16. 1. 2018 

Dva zaměstnanci CPDM se zúčastnili čtyřdenního akreditačního školení EVS ve sloven
ské Trnavě. 30 účastníků se účastnilo zajímavých workshopů a semin ářů , které pomoh
ly orientovat se ve složité problematice s EVS spojené, získa li informace o Evropské 
dobrovolné službě, setkali se s dobrovolníky, kteří byli zrovna na EVS v Bratislavě a po
znali mnoho zaj ímavých školících nástrojů . 

ČERNÁ HORA 1. - 2. 10. 2018 

Jednalo se o vůbec první československé setkání a školení regionálních partnerů, kon
zultantů a zájemců o členství v síti EURODESK. V rámci programu jsme se dozvěděli 

novinky z oblastí EVS a ESC, poznávali s českými slovenskými kolegy, na jakých projek
tech zrovna pracujeme, školení a síťování se týkalo např. KA aktivit, poznali jsme něko
lik zajímavých hostů , např . pana Tomáše Peška, kterého v budoucnosti využijeme na 
seminářích o trendech mládeže. 

Ill. Hlavní obsah činnosti ICM český Krumlov v roce 2018 

Informace a poradenství 

ICM Český Krumlov se celoročně zabývalo poskytováním pravidelných informací a je
j ich průběžným vyhledáváním, aktualizováním a prezentací. Cílovými skupinami pří

jemců informací byly především: děti, mládež, pedagogové, rodiče, pracovníci NNO, 
pracovníci s mládeží, širší veřejnost. 

Nejvíce frekventovanými oblastmi informací, kterými se ICM v roce 2018 zabývalo, byly 
následující oblasti : vzdělávání, práce, cestován í, volný čas, společensky nežádoucí jevy, 
občan a společnost, evropské informace a regionáln í informace. 

* 10 



U vybraných informačních oblastí poskytovalo ICM také základní poradenství. Nejvíce 
informací s poradenstvím bylo poskytnuto především v oblastech vzdělávání, práce, 
cestování, volného času, dobrovolnictví a mládeže v EU. 

V případě potřeb zájemců o informace a poradenství ve specializovaných tématech, 
byli klienti směrováni na odbornou pomoc dalších pracovišť CPDM, o.p.s. nebo pomoc 
dalších partnerů mimo CPDM. 

Vedle standardních způsobů poskytování informací se ICM se stále větším úspěchem 
zabývá předáváním informací také prostřednictvím neformálně vzdělávacích programů 
- celoročními tématickými vzdělávacími programy a dílčími jednorázovými informačně 
vzdělávacími aktivity. V rámci nich byly poskytovány zájemcům informace z oblasti 
multikulturality, životního prostředí, zdravého životního stylu či z evropské informační 
sítě pro mládež EURODESK, programu ERASMUS+ ad„. 

Doplňkové služby 

Obdobně jako v minulosti ICM nabízelo i v roce 2018 také další doplňkové služby: ve
řejný přístup na internet, černobílé kopírování formát A4 a A3, laminování, kroužkovou 
vazbu, termovazbu, černobílý a barevný tisk, scanování, zapůjčování publikací, výrobu 
buttonků a další. 

Další přímé pravidelné informační činnosti 

Podpora zaměstnanosti 

Vzhledem k stále trvajícímu zájmu ze strany mladých lidí, pokračuje Informační cent
rum pro mládež i nadále v podpoře zaměstnanosti. V českokrumlovském ICM nabízíme 
kontakty a odkazy na příležitostné brigády a volná pracovní místa. Na pracovní příleži
tosti odkazujeme i na webových stránkách ICM ČK a na facebooku ICM. Dále si zájemci 
o brigády a zaměstnání sami mohou v ICM na internetu vyhledávat další pracovní příle
žitosti. 

Informační podpora jednotlivých projektových pracovišť CPDM, o.p.s. a jejich akcí 

Jedním z důležitých úkolů pracoviště ICM je také zajišťování informační podpory vybra
ných aktivit ostatních projektových pracovišť CPDM, o.p.s. a to formou rozesílky tisko
vých zpráv o akcích pro děti a mládež, prostřednictvím tvorby a distribuce nepravidel
ného elektronického informačního bulletinu CPDM, administrací zpráv na jednotlivých 
webech CPDM, na výstavách a dalších prezentačních akcích . 

11 



IV. Přehled nepravidelných informačních a neformálně vzdělávacích ak
tivit ICM v roce 2018 

Níže uvádíme výběr z nejzajímavějších a nejvýznamnějších aktivit včetně programů, 

které pracoviště ICM organizovalo samo anebo se na nich ICM partnersky významně 
spolupodílelo. 

Adaptační kurzy SUPŠ 

SUPŠ Sv. Anežky České, Český Krumlov, 4. září 2018 

ICM ve spolupráci s pracovištěm NZDM Bouda uspořádalo pro všechny nové studenty 
1. ročníků Střední umělecko - průmyslové školy Sv. Anežky v rámci školních adaptač
ních kurzů informační program, který je zábavnou formou seznámil s volnočasovými a 
vzdělávacími možnostmi, které jim CPDM nabízí. 
Naše workshopy jsme náplní přizpůsobili povaze uměleckých oborů, které studenti 
navštěvují, do dvojic se pak například rozřazovali tím, že měli mlčky uhádnout jméno a 
příjmení známého malíře, které měli uvedené na zádech a byli tak nuceni beze slov 
spolupracovat. 
Programů se zúčastnilo 54 „prváků" a 4 pedagogové školy. 

Semináře pro školy 

V průběhu roku jsme uskutečnili několik seminářů informujících školní kolektivy a jed
notlivce z jejich řad o možnostech, které nabízí CPDM, o.p.s., a také jeden o evropských 
příležitostech pro mládež. 
Tyto semináře jsme uskutečnili dvakrát v dubnu a dvakrát v září pro 1. ročníky SUPŠ Sv. 
Anežky a v květnu pro ZŠ Linecká. Dohromady se seminářů zúčastnilo 105 žáků a stu

dentů. 

Krajské kolo (8. ročník) celostátní soutěže školních časopisů 

Kino Kotva, České Budějovice, 27. dubna 2018 

ICM Český Krumlov se dlouhodobě spolupodílí na organizaci jihočeského krajského 
kola celostátní soutěže školních časopisů. Tentokrát však poprvé krumlovské ICM plnilo 
roli hlavního pořadatele. Program spojený se slavnostním vyhlášením výsledků této 

soutěže se uskutečnil v českobudějovickém kině KOTVA. 

Projekt tradičně spolupořádala jihočeská Informační centra pro mládež Tábor, Pracha
tice a český Krumlov, členové Asociace pro podporu rozvoje informačních center pro 
mládež v české republice, z.s. (AICM ČR) a Asociace nestátních neziskových organizací 
Jihočeského kraje, z.s. (ANNO JČK). Program se uskutečnil pod záštitou Mgr. Zdeňka 
Dvořáka, člena Rady Jihočeského kraje, náměstka hejtmanky Jihočeského kraje. Jiho

český kraj program také podpořil dotačními finančními prostředky. 

12 



Do soutěže se přihlásilo v sedmi kategoriích 27 školních časopisů a novin z 24 základ
ních a středních škol Jihočeského kraje. 

Sál kina Kotva při zahájení Předávání cen a diplomů 

úvodní slovo Václava Pavlíka Předávání cen a diplomů 

Benefiční nohejbalový turnaj 

Hornobránský rybník, Český Krumlov, 19. května 2018 

Na podporu spolupráce CPDM a Dětského domova v Horní Plané uspořádalo ICM, 
v krásném prostředí u hornobránského rybníka, kde se nachází nově zrekonstruovaná 
hřiště, benefiční nohejbalový turnaj. Turnaje se zúčastnilo 7 dvojic. Již během prvních 
zápasů se ukázalo, které týmy budou horkými kandidáty na titul a které nejspíše zůsta
nou za branami vyřazovacích bojů. Jako garantka turnaje dorazila zástupkyně ředitele 
dětského domova v Horní Plané, paní Iveta Urbanová, která předávala vítězům ceny, 
které do soutěže poskytlo CPDM . 

Celé turnajové zápisné, včetně dobrovolných příspěvků, což nakonec dělalo slušných 
2.120 Kč, putovalo na konto Dětského domova v Horní Plané. Program podpořila spo
lečnost PRO-SPORT ČK, o.p.s., která nám pro turnaj bezplatně zapůjčila hřiště 

13 



Mnoho napínavých soubojů 

AICM {CPDM} - NGO Market 

Fórum Karlín, Praha, 12. dubna 2018 

Aktivně se zúčastnili i zaměstnanci CPDM 

Je tradicí, že prezentační „sezóna" Asociace pro podporu rozvoje informačních center 
pro mládež v ČR z.s. (AICM ČR z.s.) začíná každoročně v dubnu účastí na největším ve
letrhu neziskových organizací ve střední Evropě - NGO Marketu v Praze. 

NGO Market proběhl v gesci Nadace Forum 2000 včera, 11. dubna 2018, v pražském 
Fóru Karlín. Hlavním nosným tématem veletrhu byly „Příběhy občanské společnosti" . 

AICM ČR z.s. byla jednou z téměř 250 vystavujících neziskovek a jejich partnerů. Na 
výstavní ploše měly svoje stánky neziskové organizace pracující v krizové a humanitární 
oblasti, neziskovky věnující se kultuře, sportu, volnému času, lidským právům, podpoře 

demokracie, životnímu prostředí, sociálním službám, zdraví, zdravému životnímu stylu, 
výchově a vzdělávání. 

AICM ČR z.s. na stánku prezentovala především svoji publ ikačn í a vydavatelskou čin
nost. Návštěvníci si tak mohli vybrat a odnést některý ze sedmi v současnosti dostup
ných tištěných informačních a metodických materiálů, zabývaj ících se sexualitou, pre
vencí závislostí, šikanou, kyberšikanou, médii, volným časem, pracovními příležitostmi 
ad. K dispozici byly také informační materiály některých členských informačních center 
pro mládež AICM ČR z.s. a jejich zřizovatelů. Na stánku byly k mání také materiály part
nerů AICM ČR z.s. 

Prezentace AICM ČR na letošním NGO Marketu byla za podpory MŠMT ČR zajišťována 
členskými ICM z Tábora a Českého Krumlova. 

14 



Multikulturní svět kolem nás 

Celoroční neformálně vzdělávací projekt 

V roce 2018 pokračoval náš stěžejní neformálně-vzdělávací projekt Multikulturní svět 
kolem nás, v jehož rámci jsme nabídli rozmanitou škálu aktivit. Některé z aktivit, které 
jsme si původně naplánovali, nebylo bohužel z technických a jiných důvodů možné 
provést, ty jsme však dokázali adekvátně nahradit a projekt tedy zůstal svým dopadem 
velice efektivní. 

V období od ledna do prosince 2018 probíhaly následující aktivity celoročního projektu 
„Multikulturní svět kolem nás": 

Motýla jsem tu neviděl 

Gymnázium český Krumlov, 3. až 28. dubna 2018 
Základní škola Chvalšiny, 29. dubna až 18. května 2018 

Muzeum Schwarzenberského plavebního kanálu Chvalšiny, 19. května až června 2018 
Městský úřad Český Krumlov, od 6. do 27. června 2018 

I letos se nám pro jarní část projektu „Multikulturní svět kolem nás" podařilo zajistit 
zajímavou výstavu od Židovského muzea v Praze. Jednalo se o výstavu zachycující vý
tvarné, žurnalistické a literární práce a příběhy vězněných dětí i jejich pedagogů 
v terezínském ghettu za 2. světové války. Výstava byla velice úspěšná, od žáků , studen
tů i pedagogů máme kladné ohlasy. Děti ve chvalšinské základní škole dokonce vybra
ným dětem se smutnými osudy z Terezína, o kterých se na informačních tabu lích do
četly, napsaly v hodinách osobní dopisy„. 

Výstava na Gymnáziu v C'.eském Krumlově.„ 

15 



Umístěni výstavy na městském úřadě Náhled úvodního displeje 

Tomáš Poláček 

Studijní centrum Státního hradu a Zámku Český Krumlov, 26.dubna 2018 

V rámci našeho rozmanitého multikulturního projektu jsme tentokrát pro větší děti, 

studenty a pro širokou veřejnost připravili speciální cestovatelskou přednášku 

s novinářem a dobrodruhem Tomášem Poláčkem, která se věnovala velmi neotřelým a 
originálním způsobem černému kontinentu - Africe - a hlavně jeho obyvatelům, oby
čejným lidem, které cestovatel na svých cestách autostopem potkal. 

O svém posledním dobrodružství v Africe přišel v sympatické atmosféře poreferovat na 
dvou školních přednáškách a jedné večerní besedě v Pi lířovém sále nově zrekonstruo
vaného studijního centra na I. zámeckém nádvoří. 

Na školních přednáškách byla i díky velké účasti o zhruba 80 osobách na každé bouřlivá 
atmosféra, plná humoru, ale i vážných chvil, kdy pan Poláček vášnivě vypravoval o 
svých oblíbených i neoblíbených zemích a emocích, které v něm jednotlivé fotografie 
z vlastní projekce vyvolávaly. Večerní přednáška již byla komornější, pro skromnější 
publikum, čítající asi 20 posluchačů, a klidnější i kvůli rozličnému věkovému spektru 
diváků. Přesto si pan Poláček dokázal svým sympatickým projevem publikum získat a 
předat mnoho zajímavých informací. 

Vzhledem k tomu, že Tomáš Poláček na konci své cesty prodělal malárii a již předem 
byl rozhodnut svou stopařskou kariéru ukončit, našel si novou, velmi zajímavou náplň 
volného času - běh . Týden před besedou se zúčastnil druhého nejstaršího maratón
ského běhu na světě v americkém Bostonu a našim divákům na místě slíbil, že ho tu za 
deset let můžeme opět vidět s intenzivní přednáškou o běhání. 

16 



Večerní povídání V DR Kongo šlo do tuhého 

Po hrátky 

ZŠ Kaplická a ZŠ T.G.M. Český Krumlov, ZŠ Chvalšiny, 11. a 12. května 2018 

V letošním roce naše pozvání opět přijaly autorky knihy Pohrátky aneb cesty pavoučka 
Vincka, spisovatelka Pavla Krátká a ilustrátorka Marie Snášelová Štorková, aby pro 
menší školní děti uspořádaly program se svou knihou, spojený se čtením a pohybově 
tvůrčími aktivitami. Program nenásilnou cestou vedl děti k prevenci xenofobie a se
znamuje je s multikulturním prostředím, ve kterém žijí nejen bytosti v knížce, ale i my 
v našem současném světě. 

První den jsme navštívili českokrumlovskou ZŠ Kaplická, kde proběhly hned dva pro
gramy za sebou pro větší i menší děti, a druhý den nás čekaly další dvě školy - krum
lovská ZŠ TGM, tam to byli druháci, a poté škola ve Chvalšinách, tam dokonce prvňáčci. 
I přes takovouto řádnou porci lektorky neztrácely svůj elán a úsměv, což děti dokázaly 
vycítit a také je svou pozorností a spoluprácí náležitě odměnily. 

Z původně plánovaných dvou workshopů to tedy kvůli zvýšenému zájmu byly hned 
čtyři ve dvou dnech. Zúčastnilo se celkem 70 dětí. 

Divadelní vsuvka Rozhýbání malých posluchačů 

17 



Stanislav Motl 

Městská knihovna Český Krumlov, 24. května 2018 

Historik, publicista a dokumentarista Stanislav Motl je uznávanou kapacitou 
a unikátním badatelem, který ohromí šíří svých témat a nebývalou profesní aktivitou, 
které ani generačně mladší kolegové nestačí. Ve čtvrtek 24. S. na naše pozvání opět 
zavítal do českokrumlovské městské knihovny. 

Nabitý čtvrteční program jsme měli dle účastnických kategorií přehledně rozvržen, pan 
Motl mohl tedy v dobré náladě přivítat žáky posledních ročníků základních škol Kaplic
ká a T. G. Masaryka, kterým promítl své dva kratší filmy, a to „Kalvárie lidických letců" a 
„Vlak do pekla", zabývající se tematikou druhé světové války úzce spjatou 
s Čechoslováky, kteří se do historie zapsali jako váleční hrdinové či oběti nacistických 
zločinů . Promítání i následné vyprávění o lidských osudech sledovalo 35 osob. 

V obdobném počtu dorazili na odpolední promítání i studenti a pedagogové 
z českokrumlovského gymnázia, kteří mohli shlédnout film „Němci proti Hitlerovi". Ten 
se zabývá poměrně neznámou tematikou německých odpůrců nacistického režimu 
před i za války, reflektuje jejich strastiplnou pouť z vlasti, aby se mohli následně vrátit 
jako bojovníci proti diktátorskému režimu. 

Velkou změnu tématu přineslo večerní promítání pro veřejnost . Protentokrát jsme to
tiž opustili oblast 2. světové války a promítán byl film „Výstřely v Miami". Jedná se o 
ohromující životní příběh českého rodáka Antonína Čermáka, který se 
po svých hornických začátcích probojoval do nejvyšších pater americké politiky 
a následně se dokonce stal starostou Chicaga, známého svým pestrým národnostním 
složením a obrovskou československou menšinou. Podařilo se mu dokonce uvrhnout za 
mříže nechvalně proslulého mafiána Al Caponeho a jeho příběh se uzavřel tragickou 
smrtí na následky zranění při atentátu na F. D. Roosevelta ve floridském Miami. 

Dohromady jsme v tento den tedy přivítali kolem 90 hostů a zaznamenali opět velice 
pozitivní ohlasy. 

Přivítání účastníků programu Neformální diskuze po programu 

18 



Ztracená paměť 

Městský úřad Český Krumlov, 4. 10. -14. 11. 2018 
z~ Větřní, 15. 11. - 3. 12. 2018 

V podzimních měsících jsme si od pražského Institutu terezínské iniciativy {ITI) vypůjčili 
velice zajímavou výstavu „Ztracená paměť - Místa nacistické nucené práce na území 
ČR", která podrobně mapuje 20 takových míst na území naší republiky a přináší zajíma
vé informace o jejich historii a dalších osudech po válce. Dle ohlasů účastníků se všem 
z řad veřejnosti, kteří měli možnost si ji prohlédnout na městském úřadě v Českém 
Krumlově, i dětem z větřínské základní školy, velice líbila nejen svým obsahem, ale i 
pěkným grafickým zpracováním, neopomíjeje dřevěné stojany, které sice při převozu 
objemově činily jisté potíže, nicméně na výstavních místech působily impozantně. 

Stanislav Motl (podruhé v roce 2018) 

Městská knihovna Český Krumlov, 25. řijna 2018 

Ve čtvrtek 25. 10. jsme opět přivítali našeho váženého hosta, historika, publicistu, spi
sovatele a dokumentaristu, pana Stanislava Motla, který je velkým lákadlem 
v programu pro děti, pedagogy i veřejnost. 

V dopoledních hodinách jsme přivítali velkou návštěvu, téměř 50 žáků devátých tříd 
s doprovodem ze ZŠ Větřní. Vybrali si těžkou látku a to film „Pogrom v Holešově", který 
se zabývá stinnou stránkou mladé, právě vznikající samostatné československé repub
liky, posledním protižidovským pogromem na našem území v prosinci 1918. Ten se 
odehrál v Holešově na Kroměřížsku a znamenal začátek konce existence židovského 
obyvatelstva v tomto městě. 

Odpolední skupina dvou devátých tříd ze ZŠ Za Nádražím za větřínským i co 
do počtu v podstatě nezaostala, a tak jsme mohli pro téměř plný sál Městské knihovny 
zahájit i druhou přednášku pana Motla, a to filmem „Bomba pro T.G.M." Jedná se o 
případ, který české veřejnosti není takřka vůbec znám, pan Motl totiž plány pro chys
taný atentát na našeho prvního prezidenta objevil prakticky náhodou a vydal se pro
šetřit tuto utajovanou skutečnost až na Podkarpatskou Rus. 

Obě skupiny dětí si také zasoutěžily v malém kvízu, který jsme pro ně připravili 
na téma Masaryka a židovství. Děti při něm mohly použít své telefony, byly tedy vel ice 
aktivní a musíme říci, že co se týče vědomostí i překvapivě velmi šikovné. 
Pro vítěze jsme měli připravenou dárkovou tašku s drobnými cenami od platformy EU
RODESK. 

Ani tentokrát jsme neochudili o možnost večerního programu příznivce pana Motla 
z řad veřejnosti a další zájemce. Večer jsme totiž promítli opět film „Bomba pro 
T.G.M ." a pan Motl vystoupil před erudovanějším publikem s poutavými informace-mi 
o nálezu dokumentů o plánovaném atentátu, osobnosti Tomáše Garrigue Masaryka a 
zajímavostmi z jeho pátrání v Podkarpatské Rusi. Jeho výklad zaujatě a pozorně sledo
valo více než 40 návštěvníků. 

19 



Workshop ITI (Institutu terezínské iniciativy) 

ZŠ Větřní, 7. listopadu 2018 

Jeden z posledních letošních programů v rámci projektu „Multikulturní svět kolem nás" 
obstarala na naše pozvání lektorka Marie Smutná z Institutu terezínské iniciativy. Vyra
zili jsme společně do Základní školy Větřní, abychom dětem workshopy nabídli přímo 
ve třídě . 

V prvních dvou vyučovacích hodinách se workshopu s názvem „Menšinová škola" zú
častnil výběr dětí ze 6. a 7. tříd, v dalších dvou zase výběr 8. a 9. ročníků a téma bylo 
tentokrát „Ghetto beze zdí". Obou programů se zúčastnilo po 20 dětech . 

Děti byly velice pozorné a bylo znát, že se rády hravou formou dozvěděly nové infor
mace o temné historii evropského prostoru, odnesly si tedy varování před kroky, které 
vedou k předsudkům a segregaci menšin, a mohly samy přemýšlet a aplikovat své zna
losti na podobné hrozby a tendence v současné společnosti. 

Žáci osmých a devátých tříd absolvovali 90-minutový worskhop "Ghetto beze zdí" -
cesta k holocaustu. Součástí worskhopu bylo objasňován í pojmů ve dvojicích i společně 
v kruhu, výklad lektorky s promítáním dobových dokumentů, tzv. skládankové učení, 
poslech rozhlasového pořadu, diskuse ve skupinách, prezentace odpovědí ostatním. 
Žáci pracovali velice pěkně a soustředěně, řada z nich znala užívané techniky, byli po
zorní, někteří z nich projevili i velké znalosti tématu. Většina z nich na závěr konstato
vala, že se dozvěděli řadu nových informací, které jim doplní jejich dosavadní znalosti." 

Paní lektorka s kroužkem žáků Názorné ukázky terezínských osudů 

Filmový minifestival 

NZDM Bouda Český Krumlov 

Poslední akcí roku 2018 v rámci „ multikulturního" projektu byl filmový minifestival, 
který jsme připravili ve spolupráci s fest ivalem o lidských právech organizace Člověk 
v tísni pod názvem „Jeden svět", který svou iniciativou „Promítej i ty" nabízí ke shléd
nutí filmy ze své databáze. 

'Q_ěti ze ZŠ Kaplická si vybraly film Vivat Cuba Libre o rapové skupině Los Aldeanos, kte
rý."tífí velké sociální rozdíly a odvážný boj muzikantů s kubánským režimem. Po promí
tá"11í}sme si s dětmi o problematice vyprávěli, vyjasnili si některé pojmy a žáci následně 
ve ~upinách soutěžili v malém kvízu. Zúčastnilo se 8 dětí. 

20 



Environmentální projekt „Kam co patří?" 

Dalším rokem jsme pokračovali s workshopy, které jsou určeny zejména těm nejmen
ším. Jedná se o důležité téma třídění odpadů, realizované názornou a hravou formou a 
s podanými informacemi o materiálech, ze kterých je možné ekologicky produkty vyrá
bět. Workshop děti zábavně informuje o rizicích spojených s neodpovědným chováním 
k přírodním zdrojům a možných dopadech takového jednání. 

Od března do května jsme zrealizovali 7 těchto informačních workshopů, kterých se 
zúčastnilo celkem 14 pedagogů a 180 dětí. Navštívili jsme školní družinu MŠ a ZŠ Křem
že, Mateřskou školu Tavírna, Základní školu Kaplická a MŠ Netřebice. 

Rozlišení jednotlivých kontejnerů Tříděni odpadu 

Odznáčky a záložky pro ZŠ 

V roce 2018 jsme měli několikrát možnost zpestřit výuku výtvarné výchovy a pracov
ních činností dětem, které jejich ochotní pedagogové přihlásili do našeho tvořivého 
programu, někteří přijeli využít prostory NZDM Bouda, za některými jsme se vydali 
přímo do jejich tříd na školách. Tvoření se zúčastnilo 80 dětí a 7 pedagogů ze škol ZŠ 
Chvalšiny, MŠ Tavírna a ZŠ Větřní. 

Prezentace a výstavy 

Jak je již uvedeno výše, pracoviště ICM má na starosti většinu prezentací CPDM (popř. 

AICM ČR v jihočeském regionu) na veřejnosti anebo jejich koordinaci. Proto přehled 
prezentačních aktivit uvádíme v kapitole o činnosti ICM - a to i přesto, že se na řadě 
prezentací podílejí i další pracoviště CPDM. 

- Prezentace ICM prostřednictvím AICM - Asociace pro podporu I nformačn ích 

center pro mládež na NGO Marketu v Praze (12. dubna 2018). 

- Prezentace na tradiční akci města Český Krumlov a Městského divadla s názvem 
„Kouzelný Krumlov", která se konala 30. dubna 2018. Zde ICM mělo vlastní stá
nek s připraveným programem pro děti (tesání do dřeva, tvorba odznáčků a oz
dob) a prezentací nejen ICM, ale všech projektových pracovišť CPDM, o.p.s. 

- ICM Český Krumlov se podílelo na realizaci českokrumlovské Bur ~kol 
v českokrumlovské sportovní hale dne 23. října 2018 s workshope J Hmové 

IS 

21 



animace, tvorbou odznáčků, nabídkou aktuálních aktivit CPDM, o.p.s. a svých 
informačních materiálů. 

- ICM Český Krumlov se tradičně aktivně spolupodílelo na realizaci výstavních ex
pozic ICM ČR (AICM) „Vzdělání a řemeslo" -české Budějovice, 7. až 9. listopadu 
2018. 

- Prezentace partnerských možností pro pracovníky jihočeské pobočky Úřadu 
práce - České Budějovice, 21. října 2018. 

- Prezentace činnosti CPDM na poradě ředitelů českokrumlovských ZŠ, Městský 
úřad český Krumlov, 25. září 2018. 

Burza škol Kouzelný Krumlov 

Vzdělání a remeslo Prezentace na úradu práce v Ca 

Doučování 

Celoročně, vyjma školních prázdnin, se v prostorách ICM uskutečňovalo doučování dětí 
• ~ ~~~oiy ilL"d. ,,,. z~ZŠ (především matematiky, anglického a českého jazyka a dalších předmětů) 
!~ :__ R s~~rovolnici Kristýnou Sobolovou z Dobr::olnického centra č. Krumlov (ICOS, o.p.s.) . 

..o ~· 
'9~ c..~· 

Q,s- & Part~~~:. ----



Tři až čtyři děti, v některých obdobích i více dětí, pravidelně využívaly této možnosti a 
každý čtvrtek se přicházely zdokonalovat v předmětu, který jim ve škole příliš nešel. Na 
podzim jsme zavedli spíše krátkodobou výpomoc u konkrétních problémů 

s vyučovanou látkou a přípravu na zkoušky. 

letní tábor Čeřín 2018 „Prázdniny v pohybu" 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov i v roce 2018 pořádalo tra
diční aktivitu, kterou je letní tábor „Prázdniny v pohybu". Administraci tábora (propa
gaci, přihlašovaní dětí, komunikaci s rodiči atd.) má na starosti pracoviště ICM. Více 
informací o této prázdninové aktivitě je zařazeno v části „Ostatní projekty" (str. 60). 

23 



V. Statistiky uživatelů informačních, poradenských a vzdělávacích služeb 
ICM Český Krumlov od 1. 1. do 31. 12. 2018 

Souhrnné statistika využfvánf služeb ICM v roce 2018 

Služba I úkon Počet 

Přfstuo na internet a vvužitl PC 272 

Zodpovězené e-mailové dotazy 698 

Zodpovězené telefonické dotazy 429 

Zodpovězené osobní dotazy 738 

Koolrováni a tisk 30 

Akce ICM - vzdělávaci oroaramv (semináre besedy, workshooy) 1 091 

Rozesilka elektronickvch informaci 6 105 

Webové unikátni ořistuov a facebook 77 400 
Celkem ooskvtnutÝch lnfonnacl a souvlseilclch služeb 86 763 

V tomto období bylo uživatelům služeb ICM ČK poskytnuto osobně, prostřednictvím 
webových stránek, seminářů, besed, workshopů, kurzů, po t elefonu, mailem, 
bulletinem CPDM, o.p.s. a přes facebook ICM celkem 86.763 informací a i nformačn ích 

služeb. 

Poznámky k počtům účastníků a uživatelů vybraných aktivit 

Do počtu, který je uvedený výše, nejsou zahrnuty počty účastníků, ad resátů 

a uživatelů činností a projektů, které nebyly plně v gesci pracoviště ICM Český Krumlov 
v rámci zřizovatele CPDM, o.p.s. Český Krumlov. Toto se týká především informací po
skytnutých v rámci výstav a akcí Kouzelný Krumlov, Vzděl án í a řemeslo, Burza škol, ale 
také výstav v rámci multikulturního projektu atd. 

VI. Další informace 

Rozsah provozu ICM v roce 2018 

Týdenní otevírací doba v pracovních dnech v období 1. ledna do 31. prosince 2018 

byla 
37 hodin. V Informačním centru pro mládež byl k dispozici pro veřejnost vždy alespoň 
jeden informačn í pracovník. 

Podpora projektu Informačního centra pro mládež 

Informačn í centrum pro mládež Český Krumlov bylo v roce 2018 finančně podpořeno 
městem český Krumlov, Jihočeským krajem a MŠMT ČR (pouze d ílčí projekty „ Multikul
tura " a „Kam co patří?"). O jejich podpoře jsme informovali veřejnost prostřednictvím 

- webových stránek CPDM, o.p.s., při jednotlivých akcích jsme účastníky ústně informo
va~. Dále se v prostorách ICM nachází loga našich donátorů. Jejich loga jsou také uve
dér\a na používaných elektronických prezentacích. 

24 



Projektové pracoviště Nízkoprahové a volnočasové zařízení pro 
děti a mládež (NZDM Bouda) 

A. Základní informace o NZDM Bouda 

I. Poslání NZDM Bouda 

NZDM Bouda poskytuje ambulantní a terénní formou sociální a související služ
by především dětem a mládeži ve věku od 6 do 26 let. Svou činností a aktivitami praco
viště Bouda pomáhá dětem a mládeži při řešení běžných i obtížných životních situací a 
snaží se tak zvýšit šance dětí a mládeže uspět v dalším životě. To se děje v rovině soci
ální, kulturní, vzdělávací a volnočasové. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivi
zační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při pro
sazování práv a zájmů, pomoc v krizi, kontakt s úřady, v případě potřeby doprovod na 
potřebná jednání ad . Služba se poskytuje bezúplatně. 

li. Cílové skupiny 

Děti a mládež žijící v Českém Krumlově a okolí, které : 

- se ocitají v ohrožení vyloučení ze společnosti vlivem chudoby, nízké úrovně 

vzdělání, místem bydlení ad. 

- se ocitají ve složitých životních situacích ohrožujících mezilidské vztahy, zdraví nebo 
společenské či profesní uplatnění 

- hledají základnu pro realizaci svých vlastních aktivit. 

111. Cíle 

- vyhledávat, navazovat a udržovat kontakt s cílovou skupinou 

- nabízet respektující vztah a bezpečný prostor 

- poskytovat informace, odbornou pomoc a podporu v obtížných i každodenních 
životních situacích 

- předcházet vzniku rizikového chování, případně minimalizovat jeho dopady 
prostřednictvím preventivních činností 

- zprostředkovat vzájemný kontakt se společenským prostředím (prostřednictvím 
výjezdů, vystoupení, dnů pro veřejnost, atd.) 

- podporovat a motivovat účastníky v oblasti dalšího vzděláván í vedoucímu 
k lepšímu životnímu a pracovnímu uplatnění 

- poskytovat zázemí a motivaci ke smysluplnému trávení volného času a realizaci 
vlastních aktivit 

IV. Principy poskytování služby 

- uživatelé navštěvují zařízení anonymně 
- uživatel smí přijít a odejít kdykoliv v otevírací době 
- uživatel není povinen zapojovat se do připravených činností 
- uživatel má právo na seberealizaci 

25 



- není vyžadována povinná docházka 
- všechny služby jsou poskytovány zdarma 
- pracovníci respektují svobodnou vůli uživatele 
- uživatel má možnost podílet se na činnosti zařízení a ovlivňovat ji, podávat stíž-

nosti a připomínky 
- uživatel respektuje a dodržuje pravidla pobytu v zařízení 

Výše zmíněné principy odpovídají základním atributům nízkoprahovosti. 

Zábava v Otevřeném klubu Kluci v Boudě 

V. Rozsah poskytovaných služeb 

Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění realizujeme tyto 
výkony služby: 

Sociální, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

- Poskytování informací 

Kontaktní práce 
- Podpora při přípravě do školy 

- Podpora vlastních aktivit uživatelů 

- Preventivní a volnočasové akce 

- Sociálně terapeutická činnost 

Práce se skupinou 

- Intervence v krizi 
- Situační intervence 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

- Práce se sociálním okolím uživatele 
- Doprovod do jiné instituce 

- Jednání s institucemi ve prospěch uživatele 

26 



NZDM Bouda rozsah těchto služeb člení do těchto kategorií: 

A) Pobyt v zařízení 
B) Sociální služby 
C) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
D) Volnočasové a kulturní aktivity 

A) Pobyt v zařízení 

Pobyt uživatele bez čerpání dalších služeb. Tepelný komfort, místo k sezení a 
odpočinku, využití herního zařízení, občerstvení za režijní ceny, možnost využití 
knihovny a přístupu na internet. Zároveň je uživateli umožněna realizace osobních ak
tivit. 

B) Sociální služby 

Jde o tyto služby: 

1} Kontaktní práce - způsob a metoda práce, pomocí které vytváříme prostor a situaci 
pro realizaci drobných individuálních plánů - cílených intervencí 

2) Vyhledávání, navazování a udržování kontaktů s cílovými skupinami (terénní a de
pistážní práce) 

3) Situační intervence - sociálně pedagogická práce v situacích s výchovným obsahem 

4) Informační servis uživateli - poskytování specifických informací pracovníkem uživate
li 

5) Poradenství - odehrává se formou rozhovoru s uživatelem 

6} Krizová intervence a pomoc v krizi - řešení krizové situace vzniklé v životě uživatele 

7) Zprostředkování dalších služeb (doprovod) - jedná se o dojednání návazné služby v 
zařízeních návazné péče, fyzický doprovod do těchto zařízení a asistenci při jednáních v 
těchto zařízeních 

B) Případová práce - dlouhodobá individuální práce. Případová práce se děje plánova
ně, při zachování tohoto postupu: 

- společné definování kontraktu 
vytvoření individuálního plánu a stanovení podmínek kontraktu 
vedení dokumentace, se kterou je uživatel obeznámen 
pravidelné revize kontraktu s uživatelem (zda se kontrakt naplňuje) 
práce je časově ohraničená, je stanoven její začátek a konec 
konzultace vedení případu uživatele na intervizních a supervizních setkáních 
týmu 
pravidelná reflexe 

Cl Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Jde o programy, kterými motivujeme a aktivizujeme uživatele služby pomocí 
neformálního vzdělávání (filmový klub, výtvarné projekty, kurz animovaného ·ttri:o 
apod.). Součástí těchto činností je i realizace víkendových a letních pobytov ·.~b ~kclí, 

~ 
·~ 
~ c:. 

27 



-

pravidelné doučování, dílensko řemeslné aktivity, základy vaření, tématické semináře a 
workshopy a další programy. 

D) Volnočasové a kulturní aktivity 

Klientům umožňujeme rozvíjet a prezentovat jejich schopnosti a dovednosti v širokém 
spektru volnočasových a kulturních činností (koncerty, výstavy, divadelní představení 
apod.) . Součástí je i hudební festival Cihelna - Vystupovat, filmový festival Jeden svět, 
mezinárodní projekty mládeže a další. 

VI. Prostorové podmínky pro realizaci programové činnosti 

Činnost nízkoprahového a volnočasového klubu pro děti a mládež (NZDM Bouda) byla 
v roce 2018 realizována: 

1) v samostatné budově v areálu zahrady T.G. Masaryka 114, Český Krumlov a 
v projektovém, administrativním zázemí a kontaktní místnosti - 1. patro budovy 
sídla CPDM, o.p.s., T.G. Masaryka 114, Český Krumlov (hlavní místo poskytování 
služeb NZDM a dalších služeb pracoviště); 

2) v prostorách CPDM, o.p.s. na sídlišti Mír (přízemní byt v panelovém domě) na 
adrese Český Krumlov, lipová 161 (sídlo terénní formy sociální služby NZDM, 
místo vybraných řízených činností s dětmi a mládeží - dílenské činnosti, vaření, 
doučování a další); 

3) v prostorách volnočasové klubovny v obci Větřní na adrese Rožmberská 26, 
kde, kromě období letních prázdnin, působíme každou středu v týdnu (realizace 
volnočasových aktivit a části sociálních služeb). 

VII. Financování pracoviště a jeho aktivit 

Financování veškerých aktivit pracoviště je postaveno na vícezdrojovém financování. 
Na spolufinancování poskytovaných základních sociálních služeb se v roce 2018 podíleli 
Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, město Český Krumlov a Jihočeský 
kraj. 

Další dílčí aktivity a projekty především volnočasového, neformálně vzdělávacího a 
kulturního zaměření pak byly podporovány ze strany města Český Krumlov, obce Větř
ní, Jihočeského kraje, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstva 
kultury, programu EU ERASMUS+, Nadace Život umělce a dalších subjektů. Součástí 
rozpočtu byly také finanční prostředky získané z vlastní činnosti a dary. 

S.Informace o aktivitách a programech realizovaných v roce 2018 

Pravidelné i nepravidelné aktivity a činnosti, které pracoviště Bouda uskutečňuje, vy
cházejí jednak z evropských, národních a regionálních strategií a dokumentů (vč. pří
slušných zákonů) v oblastech sociální práce, práce s dětmi a mládeží v jejich volném 
čase prostřednictvím neformálního vzdělávání, jednak z námi monitorovaných potřeb 
vyjadřovaných dětmi a mladými lidmi a z vlastních strategií a plánů CPDM, o.p.s. jako 
takového. 

SIU\by a aktivity NZDM Bouda jsou uskutečňovány v následujících prostorách a mís

tech 

28 



I. Pravidelné aktivity 

Aktivity v „Otevřeném klubu v Boudě" 

„Otevřený klub v Boudě" slouží neformálnímu setkávání a jako místo inspirace k pří
padné další činnosti v aktivitách realizovaných následně v „Horním" prostoru NZDM 
Bouda. V „Otevřeném klubu" mají mladí lidé mnohdy první příležitost seznámit se s 
„Boudou" a možnostmi, které toto jedinečné zařízení v Českém Krumlově nabízí. 

Návštěvníci a uživatelé poskytovaných služeb mají možnost využít široké spektrum 
deskových her a nabídku levného občerstvení. Dále mají k dispozici knihovnu a mož
nost zahrát si stolní fotbálek, ping-pong (v areálu zahrady). Samozřejmostí je přístup k 
internetu zdarma. „Otevřený klub" je zároveň prostorem prvokontaktním. 

Nadstavbovou činností „Otevřeného klubu" je pořádání různých soutěží. Tradičním i a 
zavedenými aktivitami jsou převážně turnaje ve stolním fotbálku a ve stolním tenise, 
které dokáží přivést k účasti řadu mladých lidí. 

Jedním z dalších podstatných důvodů existence klubu je nabídka základního poraden
ství v oblasti společensky nežádoucích jevů, krizové a situační intervence, pomoci při 
obstarávání osobních záležitostí ad. 

Na projektu v Horním klubu Tvoření v Boudě 

Sociální poradenství se odehrávalo i v roce 2018 v prvotní fázi formou rozhovoru 
s uživatelem. Vzhledem k zachování bezpečí prostoru bylo většinou poskytováno 
v samostatné kontaktní místnosti. Poradenství zpravidla obsahovalo vyhodnocení situ
ace, nabídku možných variant řešení obtížné situace nebo rady personálu, které by 
mohly vést k odstranění obtíží. Největší zájem byl ze strany našich klientů o zprostřed
kování práce a pomoc se zajištěním bydlení. 

V roce 2018 bylo zaznamenáno několik případů pomoci v krizi, vyřešeno nebo následně 
zprostředkováno uživatelům služby byla pomoc jak s bydlením, tak i finanční pomoc 
v nouzi. Zprostředkovali jsme několik kontaktů na bezplatné právní poradenství atd. 

V tomto prostoru také probíhalo doučování žáků 1. stupně základních škol. Dále zde 
pravidelně probíhala každé úterý od 14.00 do 16.00 hodin „výtvarka" pro menší děti. 

Celkem jsme zde v roce 2018 zaznamenali 1.893 kontaktů . 

29 



Aktivity realizované v horním prostoru NZDM Bouda 

Horní prostor NZDM Bouda slouží pro následné („ zpovzdálí" řízené) pravidelné i nepra
videlné činnosti dětí a mládeže, kterým poskytujeme prostor zařízení a v případě po
třeby metodické vedení. V tomto prostoru probíhají pravidelně ve stanovených dnech 
a časech v týdnu především hudební a taneční programy a zkoušky, filmové kluby„. 

Výše uvedené formy aktivit probíhaly a i nadále probíhají jednak „vrstevnickým způso
bem", tj . organizují je sami mladí lidé pro sebe a své vrstevníky Uedná se převážně o 
hudební a taneční zkoušky), a dále se zde odehrávají činnosti, které iniciují a koordinují 
pracovníci klubu. V říjnu 2018 takto například odstartoval nový pohybový kroužek. 
Kromě toho zde realizujeme dílčí jednorázové projekty, f ilmové projekce, koncerty, 
vernisáže apod. (více informací níže - blok nepravidelné aktivity). 

V roce 2018 jsme zde zaznamenali celkem 1.088 kontaktů . Tento počet se skládá z 
počtu kontaktů v pravidelných aktivitách, tj. pravidelné týdenní zkoušky souborů, sku
pin, jedinců. 

Aktivity realizované v pobočce Bouda na sídlišti Mír (klub „Na Míru" ) 

Klub je vybaven herním zařízením (deskové a karetn í hry, stolní fotbálek), řemeslně 
výtvarnou dílnou a kuchyňkou. Tyto prostory byly „nízkoprahově" využívány příchozími 
dětmi a mládeží v období jara a pak od podzimu do konce prosince 2018. mezidobí na 
domě, kde klub sídlí, probíhala zásadní rekonstrukce a klub v době stavby zcela uza
vřen. Z „klientského" hlediska byl klub, stejně jako v roce 2017, využíván pouze dětmi , 

které žijí v domě, kde je klub umístěn. V roce 2018 jsme zde zaznamenali celkem 300 
kontaktů. 

Aktivity v klubovně v obci Větřní 

Součástí pravidelných aktivit uskutečňovaných Boudou v roce 2018 byly i činnosti, kte
ré probíhaly ve volnočasové klubovně v obci Větřní. Zpravidla se jednalo o volnočasové 
aktivizační a výtvarné aktivity. V roce 2018 byly tyto činnosti poskytovány pravidel ně o 
středečních návštěvách klubu, vyjma letních prázdnin, kdy jsme tyto aktivity, po doho
dě s obcí, z důvodů letních projektů a dovolených neposkytovali. Celkem jsme zde 
v průběhu roku zaznamenali cca 800 kontaktů. Tento počet je odvozen 
z kvalifikovaného odhadu zaměstnanců - v klubovně Větřní počty kontaktů neeviduje
me, a to z toho důvodu, že z naší strany se zde nejedná o poskytování základních soci
álních služeb. 

Terénní forma poskytování sociální služby NZDM Bouda 

Terénní forma programu NZDM Bouda spočívá v pravidelných systematických de
pistážních návštěvách vybraných lokalit ve městě český Krumlov (sídliště Mír, Za Ná
dražím, Plešivec, Horní Brána) a v nedalekém městě Větřní. V roce 2018 uskutečn i l te
rénní program Boudy celkem 2.582 kontaktů . 

li. Nepravidelné aktivity 

V ~ce 2018 uskutečnilo projektového pracoviště NZDM Bouda řadu nepravidelných 
aktiV't, které byly většinou rozšířením pravidelných a průběžných aktivit. V těchto akti-

~ 

30 



vitách jsme zaznamenali 2.907 účastníků. Do těchto aktivit patří např. projekce doku
mentárních filmů v rámci festivalu Jeden svět, semináře, workshopy, nejrůznější turna
je (ve stolních hrách, ve fotbálku apod.) a další projekty (výtvarné, mediální, umělecké 
atp.). 

Níže uvádíme bližší informace o nejvýznamnějších z nich. 

Premiéra promítání dětských prací z 8. ročníku "Kurzu animovaného filmu" 

V sobotu 28. ledna 2018 od 18:00 se v divadelní kavárně Ántré v Českém Krumlově 
uskutečnila slavnostní premiéra projekce filmových animovaných dětských děl, která 
vznikla na osmém ročníku "Kurzu animovaného filmu" (listopad 2017), který vedli On
dřej Nový (student filmové školy v Jihlavě) a českobudějovický animátor Jaroslav Kli
meš. 

Oba pánové předvedli skvělý výkon nejen během kurzu, ale i během post produkce, při 
zpracovávání na kurzu natočeného materiálu. Výsledná animovaná díla jsou originální 
a profesionálně zvládnutá, přičemž neztratila svou hravost, nadhled 
a humor. Na filmovou premiéru přišly téměř všechny děti, které se listopadového kur
zu účastnily. Po projekci, na které byli také rodiče dětí, jsme mladým autorům slav
nostně předali filmová DVD s jejich díly. Celkem se nás v divadelní kavárně Ántré sešlo 
na 45 příchozích. 

Premiéra projekce animovaných děl z Kurzu animo
vaného filmu 2017 

Dětský karneval v NZDM Bouda 

Diváci a tvůrci animovaných děl 

V pátek 16. února 2018 se v NZDM Bouda uskutečnil dětský karneval pro děti, které 
pravidelně navštěvují Boudu. Na karnevalu se sešlo mnoho hezkých pohádkových 
a filmových postaviček ... například Červená Karkulka, pirát, čaroděj, motýlek, Mikuláš a 
nechyběly samozřejmě ani princezny. Objevily se ale také postavy jiného druhu - poli
cisté, Spiderman, Batman ... Prostě masky byly hodně rozmanité. Soutěžními disciplí
nami v maskách tentokrát byly „tanec v masce" a „lanové přetahování". V rámci do
provodného programu pak vystoupily dva dětské taneční soubory: „Zlobivé děti" a 
„Krumlovská děvčata" . 

Celkem se v Boudě sešlo více než 90 příchozích nejen z řad dětí a mládeže, ale i z řad 
rodičů. Program se všem moc líbil a všichni byli velice spokojeni. 

31 



Lidská práva ve filmovém dokumentu - regionální festival JEDEN SV~T český Krumlov 
2018 

V týdnu od 19. do 24. března 2018 proběhl v Českém Krumlově 8. ročník Mezinárodní
ho filmového festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. Po celý 
festivalový týden měly školy z města i širokého regionu příležitost navštívit školní pro
jekce. Na čtyřech promítacích místech (v Boudě, v sále gymnázia, v divadle a v Klášte
rech) se podařilo zorganizovat 33 promítání s moderovanou debatou pro více než 1200 
žáků základních a středních škol, kteří přišli v doprovodu svých učitelů. 

Největší zájem letos školy projevily o sady filmů pro nejmladší a mladší žáky. Oblíbenou 
volbou byl i snímek Neslyšící syn, ve kterém režisér - otec natočil příběh svého neslyší
cího dítěte, dnes sebevědomého sympatického mladého muže, kterému absence slu
chu ani v nejmenším nebrání v tom, aby žil plnohodnotný život. 

Projekce pro veřejnost se opět konaly v sále Městského divadla a v Divadelní kavárně 
Ántré. Festival je již několik let otevřen i zahraničnímu publiku, filmy jsou proto promí
tány s titulky v angličtině a některé debaty jsou tlumočeny. Téměř 500 diváků letos 
zhlédlo 8 filmů. K vrcholům festivalu již tradičně patří sobotní projekce. Divácky nejú
spěšnějšími byly snímky Mečiar, ke kterému přijela promluvit režisérka Tereza Nvoto
vá, a zakončovací dokument Rebelská střední v Berlíně," uvedla Václava Šnokhousová. 
Po filmu se s publikem po skypu spojil režisér filmu Alexander Kleider, absolvent této 
alternativní školy, která dává šanci dokončit vzdělání i těm, kteří v běžném školním 
systému neuspěli. 

Nedílnou součástí festivalu jsou diskuze s hosty. Kromě Alexandra Kleidera byli 
na plátně divadla přítomni i Bernadett Tuza-Ritter (V zajetí) a Simon Lereng Wilmont 
(Vzdálený štěkot psů) . Významnou roli mají i hosté - odborníci. Letos mezi nimi byli 
například hydrobiolog Jiří Peterka, který doplnil informace o ohrožení oceánu z filmu 
Azurová, a Libor Dvořák, specialista na postsovětský prostor, který byl debatérem 
k filmu Kolyma - cesty z kostí. 

Letos si dali organizátoři zvláště záležet na doprovodném programu. Ten zahrnoval 
kromě tradičního benefičního koncertu také filmovou pitvu s režisérem Jaroslavem 
Kratochvílem (k filmu Nic jako dřív) nebo panelovou debatu na téma Trvale udržitelný 
turismus v Českém Krumlově. Obě akce se setkaly s velkým ohlasem u diváků a dalších 
zájemců z veřejnosti. Nemohl chybět ani happening na náměstí, při kterém dobrovol
níci festivalu kreativním způsobem upozornili kolemjdoucí na téma festivalu - AKTUA
LIZACE SYSTÉMU. Početná skupina dobrovolnic a dobrovolníků spojuje svou minulost 
nebo současnost se studiem na českokrumlovském gymnáziu. Letos přišli s nápadem 
na vydání Festivalových novin, které dovolily divákům nahlédnout hlouběji pod poklič
ku festivalového hrnce. 

MFF Jeden svět by v Českém Krumlově nemohl proběhnout bez laskavého přispěn í 
řady institucí, firem a dalších subjektů . Kromě spolupořádajících organizací - Centra pro 
pomoc dětem a mládeži, o.p.s, Gymnázia, Český Krumlov a společnosti Člověk 
v tísni - jsou to : Město český Krumlov, Jihočeský kraj, MŠMT ČR, ČEVAK, a.s. české 

. ~'"i;iry auditol'. udějovice, Vlašský dvůr český Krumlov s.r.o., WIP Reklama České Budějovice, Studijní 
.~ Q~· 
~ -,9 

·/# <>' 
~ 'c:ro 
Cl ... „ 

32 



centrum Státního hradu a zámku český Krumlov, Kláštery Český Krumlov, Městské di
vadlo, o.p.s. Český Krumlov a českokrumlovský rozvojový fond. 

Záštitu nad festivalem tradičně převzali záštitu starosta města Dalibor Carda 
a senátor Parlamentu České republiky Tomáš Jirsa. 

Součástí projektu „Lidská práva ve filmovém dokumentu" není ale „jenom" do jednoho 
březnového týdne soustředěný filmový festival „Jeden svět". V průběhu roku se usku
tečnilo ještě dalších 7 filmových projekcí filmového klubu Jeden svět. Těchto projekcí 
se zúčastnilo od ledna do listopadu 175 diváků z řad mladých lidí. 

Loga partnerů festivalu Jeden svět 2018 umístěná 
v prostorách hlavního dění festivalu - Městském diva

dle ~eský Krumlov 

Promítacím místem školních projekcí bylo dva dny 
také krumlovské městské divadlo 

33 

Organizátoři festivalu využili také prostory divadelní 
kavárny Antré - probíhal zde jeden z filmových 

workshopů 



Na veřejné filmové projekci v sále krumlovského 
městského divadla 

Ukaž svůj talent NZDM Bouda 2018 

Součástí festivalu byl také studentský happeningový 
program, který probíhal na krumlovském náměstí 
Svornosti. Jeho cílem bylo upozornit veřejnost na 
letošní hlavní téma festivalu (Aktualizace systému) 

V pátek 23. března 2018 se v NZDM Bouda uskutečnila akce „Ukaž svůj talent 
NZDM Bouda 2018". Soutěžící děti byly ve věku od šesti do osmnácti let a přišli svoje 
umění předvést v kategoriích „tanec" a „zpěv". Doprovodný program obstaraly tři ta
neční soubory „Zlobivé děti", „Somnakuňi Čercheň" a „Malé děti". Celkem se v Boudě 
sešlo kolem devadesáti účastníků a diváků. 

Vítězná maska karnevalu Talent NZDM Bouda 

Projekt "Sochy a děti" 

Již po šestnácté měly děti a mládež z Českokrumlovska zajímavou možnost seznámit se 
se sochařskou tvorbou prostřednictvím tradičního týdenního výtvarného projektu „So
chy a děti" (14. až 18. května 2018). Účastníci měli v časech od osmi ráno do čtyř od-

. \ ... ~"'1iry audii(/ oledne možnost „přičichnout" si k této zajímavé výtvarné technice. Pracovalo se na 
~~ z rli vých fošnách, které jsme dostali darem od obce Hořice na Šumavě, s pomocí kvalit-

'§ nf'c dlát a paliček. 
~ ~ 

c:::i "' 

34 



Tento neformálně vzdělávací projekt byl určen jak dětem z předem přihlášených zá
kladních škol, tak i dětem a rodičům volně příchozím. Smyslem projektu bylo přiblížit 
dětem a mládeži sochařskou a řezbářskou práci jako zajímavou alternativu trávení vol
ného času či případnou možnost budoucího povolání. 

Celkem výtvarného projektu „Sochy a děti" v roce 2018 zúčastnilo šest základních škol 
z českého Krumlova, Brloha a Větřní a děti a rodiče volně příchozí v počtu 320 účastní
ků. Díky podpoře města český Krumlov, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR a Jihočeského kraje byl program pro všechny účastníky zdarma. 

Sochy a děti 2018 Tesání do lipové fošny 

Děti z Míru na Zátonl 

Po loňské a předloňské pobytové akci určené pro děti navštěvující nízkoprahové zaří
zení Bouda jsme se rozhodli uskutečnit i v roce 2018 obdobný program znovu. 
Po zveřejnění propozic pobytu se nám přihlásilo 23 dětí, čímž jsme dosáhli našich limi
tů . Program se uskutečnil ve dnech od 25. do 27. května 2018 
na turistické základě českokrumlovského DDM v Zátoni u Větřní. Hlavním programo
vým dnem pobytu byla sobota a základ aktivit dne byl postaven na výtvarně umělecky 
řemeslných činnostech. Celkem jsme pro děti připravili pět stanovišť, 

na kterých se mohly postupně seznámit s vybranými tradičními řemesly 

a vlastnoručně si také tato řemesla vyzkoušet. A tak se děti seznámily s kovárnou 
a prací kováře, prací se dřevem při výrobě a zdobení dřevěných krabiček, drháním 
a vázáním uzlů, skládáním origami a malbou na hedvábí. Zájem ze strany dětí byl úžas
ný a věříme, že řemeslné aktivity byly pro děti skvělou inspirací do budoucna. Každé z 
dětí si samozřejmě svoje výsledné výrobky odneslo domů . 

Sobotní večer byl věnován divadelní a taneční zábavě. Jelikož některé účastnice tábora 
jsou členky tanečního souboru, ta si připravily pro ostatní účastníky taneční vystoupe
ní. Součástí jejich programu bylo také krátké dramatické vystoupení plné nejrůznějších 
scének. Den pak byl ukončen u táborového ohně, na kterém 
si děti ještě stačily opéci špekáčky„. 

Neděle pak byla ve znamení sportovních soutěží. A tak míče, rakety, pálky byly „náči
ním", kterému se děti věnovaly až do oběda. Po obědě pak zbýval již jeno 
úklid a na odjezd domů. 

Projekt se uskutečnil díky finanční podpoře Jihočeského kraje a města Česk ~umlov. 

35 



Noční strašidelná hra 

Kovářský workshop Tanční vystoupení 

13. ročník festivalu „Cihelna - Vystupovat 2018" 

Začátek letních prázdnin zahájilo CPDM v pátek 29. června 2018 třináctým ročníkem 
multikulturního festivalu „Cihelna-Vystupovat", který se uskutečnil tradičně v Chlumu 
u Kremže. Na tomto dvoudenním festivalu vystoupilo patnáct hudebních skupin a jed
na skupina taneční. Stejně jako v letech minulých, jsme se i na tomto ročníku snažili 
o různorodost a pestrost ve výběru jednotlivých interpretů a hudebních žánrů. Naším 
cílem bylo na jedné straně nabídnout mladým začínajícím umělcům (nejenom z NZDM 
Bouda) prostor k představení svého umění a na straně druhé v co možná nejširším zá
běru uspokojit hudební návštěvníky festivalu . 

O zahájení pátečního večera se postaral hudební soubor s příznačným názvem „ Pach 
dobrodružství", který zde zahrál převzaté věci např. od PJ Harvey, Nirvany ad. Dalším 
hudebním počinem bylo vystoupení českobudějovické alternativní kapely „Zlo z Jihu". 
Po ní na pódium nastoupil slovutný britský kytarový „mág" žijící v České republice Jus
tin Lavash. Následovali českobudějovičtí „Kool-Aid". Po nich vystoupili pražští FVTVRE, 
kteří v čele s Kay Buriánkem byli neoficiálním pátečním tahounem festivalu. Po této 
preformanci nastoupila na pódium znojemská punková kapela „Psychocandy", která 
páteční večer ukončila . 

. "-~"'IHY BuJ, ~o dlouhé páteční noci festival pokračova l v sobotu od 15:00 hodin vystoupením ta-
~~ ' A')~ního romského souboru „ Benga čave", jež v průběhu roku zkouší v prostorách 
~ NZO Bouda. Po tancích tematicky následovalo vystoupení hudebního dua „Šun Ar-

g;. ~ 

36 



de", kteří zde zahráli tradiční romské písně na kytaru a klarinet. Poté se na pódiu obje
vila punková kapela s příznačným názvem „Klauni", příznačně oděná v klaunských kos
týmech. Po punkovém nářezu vystoupili rockoví „Alike". Po nich byl na programu blok 
slam poezie zastoupený performancí 11Anatola Svahilce", jež příchozí značně pobavil 
svým neotřelým humorem a zvukomalebnou mluvou. Tento blok dále obohatil hudební 
soubor založený na slam poezii „Bio Masha a Debbilove" . Po poetické vsuvce zde za
hrála multižánrová hudební kapela z Českých Budějovic „ONI". Poté patřilo cihelenské 
pódium táborským „ Procrastination", při nichž mnozí propotili trička. Zlatým hřebem 
13. ročníku festivalu pak byla kapela „The Drain", která ukončila sobotní produkci. 

Třináctý ročník této akce se po všech směrech podařil a účast přibližně 150 návštěvníků 
ukázala, že i přes množství jiných akcí v okolí si 11Cihelna" opět našla své věrné přízniv
ce. 

Festival byl podpořen Jihočeským krajem, MŠMT ČR, Nadací Život umělce a městem 
Český Krumlov. 

The Drain 

37 



V Boudě proti nudě 

V prvním a posledním týdnu letních prázdnin roku 2018 (2. až 3. 7. a 27. až 28. 8.) se 
v prostorách NZDM Bouda uskutečnily prázdninové programy s názvem „V Boudě proti 
nudě". V těchto dnech jsme chtěli především dětem školou povinným připravit volno
časové aktivity, které jim přinesou trochu radosti na začátku a na konci prázdnin. Pří
chozí tak měli šanci si vyzkoušet vybrané výtvarné, sportovní a j iné zábavné hry. 

Letní pohoda na zahradě Nejmenší letní návštěvníci Boudy 

Výtvarný podzim v Boudě 2018 

Ve dnech od 8. do 12. října 2018 se v NZDM Bouda uskutečnil patnáctý ročník projektu 
s názvem „Výtvarný podzim v Boudě". Každý den od pondě l í do pátku, vždy od 8.00 -
16.00 hodin, si příchoz í děti mohly vyzkoušet zajímavé a neotřelé výtvarně řemeslné 
techniky, s nimiž se v současné uspěchané době tolik nesetkají. 

Dětské kolektivy ze škol a další zájemci z veřejnosti měli na samotnou činnost vyhraze
ny vždy dvě hodiny. Během tohoto času se účastníci postupně vystřídali 

na jednotlivých pracovištích, kde na ně čekal zajímavý výtvarný program. 

I letos bylo v prostorách Boudy přichystáno pět různých stanovišť s rozdílnými aktivi
tami, mezi kterými bylo například drhání provázků (technika vázání nití a šňůrek), drát
kování kamenů, nebo tvorba kožených klíčenek . Součást í programové nabídky byla 
také tradiční malba na plátno a tvorba vlastních odznáčků . 

Vedení programu zajišťovali odborní spolupracovníci a zaměstnanci CPDM,o.p.s. Český 
Krumlov. Celkem se letošního „Výtvarného podzimu v Boudě" zúčastnilo 223 aktivních 
příchozích z řad dětí a mládeže a dále 18 pedagogů . 

Tento projekt má svoji zaběhlou tradici a je o něj každý rok veliký zájem nejen 

ze strany dětí a mládeže, ale i ze strany pedagogických pracovníků. Bezplatná účast 
na výtvarných aktivitách byla dětem umožněna díky podpoře města Český Krumlov, 
MŠMT ČR a Jihočeského kraje. Všechny výrobky, které si zde účastníci vyrobili, si mohli 

. '-<;>"' TY au í1io; ó ést s sebou domů . . ~ ~ .J' Za ~ dobí patnácti let realizace si tento projekt získal své přízn ivce a vryl se 
~ do ~?;> ědomí dětí, mladých lidí i pedagogů základních škol z celého českokrumlovského -

38 



regionu. A právě školy, vzhledem k možnosti neformálního doplnění výuky výtvarné 
výchovy, mají každoročně veliký zájem o účast na tomto programu. 

Pyrografie Výroba odznáčků 

Seminář První pomoci 

Ve středu 17. 10. 2018 se v NZDM Bouda uskutečnil seminář na téma První pomoc. 
Informace o první pomoci jsme pojali zábavnou formou, řekli jsme si pět jejích nejdůle
žitějších pravidel a pak následoval praktický výcvik ošetřování. 



Talent NZDM Bouda 

V pátek 19. 10. 2018 se v Boudě uskutečnila akce Talent. Každý ze soutěžících měl 
možnost si vybrat, s čím vystoupí a předvede nám svůj talent. Mezi soutěžícími byli dva 
zpěváci a tři taneční skupinky, které vystupovaly jako jeden celek soutěžících. 

Halloween v NZDM Bouda 

Ve čtvrtek 1. 11. 2018 se v NZDM Bouda uskutečnil Halloween. Celý strašidelný pro
gram byl odstartován v 13:30 hod. V NZDM Bouda se sešlo několik strašidelných masek 
a bylo opravdu z čeho vybírat. Součástí programu byly také soutěže ve skákání v pytli a 
tanci. Mezi nejstrašidelnější masky patřily Zombie, Devil, černé kočky a čarodějky. Top 
maskou se stala maska „Zambie". Děti byly sladce odměněny a odcházely s úsměvem 
na tváři. Celkem se této akce zúčastnilo 20 dětí. 

Vítězná maska Bouda s halloweenskou výzdobou 

Devátý ročník „Kurzu animovaného filmu" v Boudě 

Nízkoprahový klub Bouda v listopadu uspořádal již devátý ročník podzimních kurzů 
animovaného filmu. Tentokrát se již podruhé v historii kurz uskutečnil ve dvou po sobě 
jdoucích prodloužených víkendech, ve dnech od 9. do 11. listopadu a následně 
od 16. do 18. listopadu 2018. Smyslem projektu bylo přiblížit mladým zájemcům práci 
filmových animátorů, předvést jim základní animačn í techniky a jednotlivé fáze tvorby 
celého animovaného filmu, včetně postprodukce. 

Účastníci kurzu si tak v Boudě mohli vyzkoušet hned několik animačních technik -
od nejjednodušších flipbooků (papírové bločky, kdy se po zrychleném listování stránek 
daný obrázek „rozhýbá"), přes snímkování a následné rozpohybování loutek, až po 
tvorbu 30 animací pomocí profesionálního software v počítači. 

Projekt kurzu animovaného filmu má svou zaběhlou tradici a každý rok si najde spous
tu příznivců nejen ze strany dětí a mládeže, ale i jejich rodičů. V Boudě po celou dobu 
trvání kurzu panovala ideální, až rodinná tvůrčí atmosféra, která dala vzniknout několi-

\1..~~'íHY rllJ{J1 J< k ' k' , o ' k O Vo V V V k ' h I d Vt• I ~ ,, (//, . rat ym animovanym snim um, pncemz na ne teryc pracova y e 1 zce a samo-
./ s't~t ě, některé byly dílem dvou a více mladých animátorů . Jelikož se lektoři (animátoři 
~ ~ c::. 

40 



Ondřej Nový a Jaroslav Klimeš) nemuseli věnovat současně mnoha účastníkům najed
nou Uako tomu často bývalo v minulosti), mohli si dovolit vyučovat animaci mnohem 
více do hloubky. Mimo samotné animování se zaměřili i na tvorbu příběhů, dynamiku 
pohybu, rozlišování jednotlivých technik animace a porozumění technice a animačním 
programům. Jak ale sami potvrdili, do samotných tvůrčích nápadů a režie krátkých fil
mů významně nezasahovali, ty byly plně v kompetenci účastníků. Druhá a neméně ná
ročná úloha lektorů nastala až po ukončení kurzu, když měli natočený materiál uspořá
dat do pásma krátkých snímků, které bylo třeba sestříhat a opatřit zvukem. 

Výsledkem byl působivý asi patnáctiminutový animovaný film, který byl slavnostně 
představen na premiéře v pátek 22. února 2019 v Divadelním klubu Ántré. Promítání se 
zúčastnili nejen mladí tvůrci, ale i jejich rodiny a přátelé, kteří měli možnost ocenit kre
ativitu, hravost a vtip animovaných dílek, která byli účastníci našeho kurzu schopni za 
tak krátký čas vytvořit . 

„Kurzu animovaného filmu" se s podporou MŠMT ČR, MK ČR a města český Krumlov 
zúčastnilo celkem 26 dětí a mladých lidí, únorového promítání pak kolem 45 diváků . 

Ondřej Nový při práci s účastníky kurzu 



Návštěva Hopsária v Českých Budějovicích 

V pátek 16. listopadu 2018 jsme přichystali pro děti navštěvující volnočasový klub 
ve Větřní výjezdovou akci do Hopsária v Českých Budějovicích . Tento výlet byl pro ně 
vánočním dárkem za pravidelné navštěvování klubu ve Větřní. Věříme, že si děti tuto 
akci užily. 

Děti na trampolíně Svačinka po výkonu 

Vánoční besídka v NZDM Bouda 

Ve čtvrtek 13. 12. 2018 se uskutečnila v Boudě „Vánoční besídka", která se stala již 
každoroční tradicí. Vůně živého vánočního stromečku se linula celým prostorem. Děti 
stromeček ozdobily, při tom poslouchaly vánoční koledy a nechybělo ani menší občer
stvení a čaj pro zahřátí. Součástí besídky bylo vystoupení tanečního souboru Benga 
Čave a focení u stromečku. Vánoční nálada vládla po celé Boudě 
a příjemná atmosféra vydržela až do konce programu. Děti byly spokojené 
a radostné. Celkem se v NZDM Bouda sešlo 40 dětí z řad našich pravidelných klientů. 

Vánoční Bouda Společné focení u stromečku 

42 



C. Hodnocení naplňování cílů projektu v roce 2018 

Dosažené a vykazované výsledky Uak kvalitativní, tak „číselné") za rok 2018 nás oprav
ňují konstatovat, že se nám pozitivně dařilo rozvíjet otevřené klubové nízkoprahové a 
volnočasové zařízení pro děti a mládež tohoto typu v regionu Českokrumlovska. 

o I nadále byl vytvářen prostor pro zpravidelňování volnočasových a neformálně 
vzdělávacích činností založených na vlastním zájmu účastníků. 

o Prostřednictvím klubových činností se dařilo vzbuzovat zájem o alternativní pravi
delné naplňování volného času u přibližně 120 mladých lidí týdně a vytvářet jim 
základní podmínky pro realizaci a rozvoj pozitivních zájmů. 

o Dařilo se navazovat také kontakty s mladými amatérskými umělci (tanečníci, muzi
kanti, filmaři apod.) a poskytnout jim prostor pro pořádání vlastních veřejných vy
stoupení a pro vlastní realizaci. 

o Bouda vytvářela také prostor pro postupné začleňování dětí a mládeže ze sociálně 
znevýhodněného prostředí do aktivizačních a dalších činností. 

o Pokračovalo rozvíjení spolupráce s dalšími místními subjekty (ICOS Český Krumlov, 
město český Krumlov, SVP Spirála český Krumlov a dalšími), které se svými mož
nostmi podíleli na podpoře i využívání nízkoprahových prostor pro mládež v Čes
kém Krumlově. 

o Bouda získávala důvěru u mladých lidí, kteří jej navštěvují a svěřují se se svými 
problémy. Následně jsme mohli pomoci jak radou, návrhy řešení či kontakty 

na odborníky. 

o Velmi úspěšně NZDM Bouda pokračovala v terénní sociální práci, která je zacílena 
na pomoc a služby poskytované přímo v místech bydliště klientů. 

o Dařilo se podchycovat zájem institucí v Českém Krumlově, Jihočeského kraje i stát
ních 
o ideu a obsah činnosti Boudy, který se projevil v podpoře jeho aktivit. 

o Díky seminářům a dalším vzdělávacím akcím, které byly v prostorách Boudy pořá
dány 
ve spolupráci s ICM Informačním centrem pro mládež (projektové pracoviště 
CPDM, o.p.s.), se nám podařilo oslovovat žáky posledních ročníků základních škol a 
projevit u nich aktivní zájem o činnosti v klubu Bouda. 

o Bohužel nadále problematickou se jevila práce a provoz druhého našeho nízkopra
hového klubového zařízení na sídlišti Mír 

Statistika vyuflvénl slufeb NZDM Bouda (kontakty, účastnici) v roce 2018 

ro·ekt„. Počet 

1 088 

1 893 

2 948 

300 

Terénnl sociálnl služba NZDM Bouda 2 582 

Klubovna Větrnr 800 

Celkem 9 611 

1.# 
<.1'I -43 



Projektové pracoviště Streetwork Český Krumlov v roce 2018 

Terénní programy (TP) 

Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 
(terénní sociální služba zaměřená na práci s uživateli návykových 
látek a jejich okolím) 

Viktorie 
(terénní sociální služby zaměřená na 
prevenci zdravotních a sociálních dopa
dů v oblasti poskytováních placených 
sexuálních služeb) 

I. Terénní program Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 

1. Vývoj a aktivity projektu Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice v 
průběhu roku 2018 

Rok 2018 byl celkově pro pracoviště Streetwork český Krumlov úspěšný 
a to jak po stránce rozvoje, tak po stránce množství odvedené práce. Pracoviště posky
tovalo své služby formou terénního programu a formou provozu multifunkční místnosti 
v českém Krumlově, kde jsou poskytovány všechny nabízené služby. Služba v roce 2018 
dosáhla historicky nejlepších výsledků a to jak v množství kontaktů, tak v množství kli
entů a vyměněného materiálu. 

Základem poskytování služeb jsou služby harm reduction pro uživatele návykových 
látek a navazující služby odborného poradenství. Následně pak navazují další služby -
testování na metabolity návykových látek, infekčních onemocnění, asistence při vyřizo
vání osobních věcí (sociální i jiné povahy), základní potravinová pomoc, výkony sociální 
práce/asistence, krizové intervence, odkazování do dalších institucí a vyřizování léčby 
v dalších odborných zařízeních - léčebnách, komunitách, odděleních pro specializova
nou léčbu hepatitid nebo jiných zdravotních problémů . Služba (program) spolupracuje 
s místně příslušnými městskými úřady a OSPODy, které sdílejí 
a odkazují společné klienty. V současnosti je tak k dispozici ucelená forma nabídky pro 
uživatele návykových látek v regionu Českokrumlovska a okolí Lipenské vodní nádrže, 
která je mobilní a je v dosahu celého regionu. Služba je v současnosti využívána zhruba 
350 klienty ročně . 

Pracoviště Streetwork je také součástí „minimální síťě" protidrogových služeb J i hočes

kého kraje a je zařazeno v minimální síti služeb pro oblast bývalého okresu Český 
Krumlov. V průběhu celého roku 2018 probíhal nepřetržitě terénní program 
s vyhledáváním klientů v jejich přirozeném prostředí a souběžně poskytování služeb 
v rámci multifunkční místnosti terénního programu na Špičáku v Českém Krumlově. 
~gram v roce 2018 využívali a kontaktovali stálí klienti a také noví klienti, kteří nebyli 
dří'1 registrováni. 

44 



V terénu působili pracovníci služby v Českém Krumlově, obci Větřní, Loučovicích, Vyš
ším Brodu, Kaplici, Lipensku a dalších místech. Zde poskytovali spektrum nabízených 
služeb nebo zprostředkovali návaznou pomoc v dalších institucích - ústavní léčba, psy
chiatrická pomoc, odborná pomoc psychologa, psychiatra. Všechny lokality byly na
vštěvovány pravidelně a dle naplánovaného harmonogramu. Pobyt v jednotlivých mís
tech působení TP, byl organizován podle provozní doby, která je kombinovaná 
s nabízením služeb v zázemí programu v multifunkční místnosti programu v budově 
Špičák v Českém Krumlově . Zde klienti oceňují především anonymitu a větší komfort 
pro poskytované služby. Pracoviště poskytovalo v roce 2018 všechny služby, které jsou 
v běžném v rozsahu služeb terénních programů. 

Mezi nejvíce využívané služby pracoviště v roce 2018 patřily především pravidelný kon
takt s cílovou skupinou, podpora v neužívání návykových látek a sociální stabilizace 
klientů . Na to navazovaly výkony poskytování informací, výměnný program, distribuce 
harm reduction materiálu, potravinový a hygienický servis a individuální poradenství 
v různých oblastech. Služba také více poskytovala asistenci při vyřizování osobních zá
ležitostí. četné byly také výkony sociální práce zaměřené na řešení problematiky, jako 
je bydlení anebo vyřizování dalších osobních věcí (např. zdravotního pojištění nebo věcí 
spojených s řešením právních záležitostí a dluhů apod.). Službu doplňují ještě testování 
na virové hepatitidy - HCV, HBV, HIV a Syfilis a dále poradenství spojené s testováním 
na metabolity návykových látek u klientů OSPOD Český Krumlov a Kaplice a individuální 
práce s těm ito klienty na předcházen í rizikového chování. 

Při práci v terénu program rozlišuje mezi oblastmi, kde je vysoká pravděpodobnost 
kontaktů a zájem o poskytování harm reduction služeb a pak oblastmi, které jsou řídce 

zalidněné a je zde trvale nízká anonymita. U prvně jmenovaných je snaha pracovat 
na aktuálních kontaktech a jejich kvalitativním posunu. U ostatních lokalit je cílem prá
ce předat maximum informací o možnosti poskytnutí služeb terénního programu. Sou
časné časové úseky pro práci v terénu, dle našeho názoru dobře odpovídají současným 
potřebám klientů TP. Hlavním cílem programu v roce 2018 byl kvalitativní posun služby 
a zlepšování průběhu kontaktů. 

Významnou částí práce služby byla také odborná a osvětová činnost a to především pro 
žáky středních a základních škol. V roce 2018 probíhala především v jarních 
a podzimních měsících . Bylo uskutečněno celkem 13 besed o tématech návykových 
látek, působení návykových látek na mozek a sociálních dopadech užívání návykových 
látek. 

V roce 2018 terénní program „Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice pokračo
val a navazoval již desátým rokem v oblasti harm reduction a drogového poradenství 
na druhý specializovaný terénní program pracoviště Streetwork 
na samostatný projekt Viktorie, který působí v oblasti poul iční a klubové prostituce. 
V rámci projektu Viktorie bylo v roce 2018 pracováno s dalšími 308 převážně klient
kami a bylo uskutečněno 685 kontaktů, vyměněno cca 3.640 kusů injekčních setů a 
provedeno 1.068 testů na infekční onemocnění {VHC,VHB, syfilis, HIV). 

45 



2. Jednotlivé oblasti působení terénního programu 

Město český Krumlov a okolí 

Z pohledu pracoviště se situace ve městě v průběhu roku 2018 nemění a město český 
Krumlov se nachází v podobné situaci, jako v předchozím roce. Pracoviště vnímá nadá
le některé trendy, které mají zvyšující se tendenci a to zhruba poslední 2-3 roky. Za 
prvé, je to všeobecně úbytek osob ve veřejném prostoru v místech, kde se dříve zdržo
valy. Konkrétně se jedná především o sídliště ve městě a oblast městského parku, které 
byly dříve známé množstvím lidí. Tito zde pobývali, např. před vchody paneláků nebo 
na lavičkách. Sídliště se postupně mění na málo frekventovaná místa, která nejsou ni
čím zvýhodněna pro práci v terénu, a kde lidé jen přecházejí a netráví čas na samot
ných sídlištích. Z pohledu terénní práce tak ubývá možností, kde lze potenciální nové 
klienty přirozeně kontaktovat. Dále je možno říci, že se klienti i mládež spíše schází na 
nepřístupných místech, např. za městem nebo v místech soukromé povahy - boudy, 
garáže, místa v lese za městem apod. 

Pokračuje tak obecně trend vytlačování lidí mimo veřejný prostor, například 

v oblastech městských parků, které byly obecně několik let zpět plné osob vhodných 
ke kontaktování. V centru města Českého Krumlova jsou nyní zhruba dvě místa, kde se 
nepravidelně ve sledovaném roce scházely skupiny uživatelů návykových látek a které 
jsou v blízkosti večerky nebo jsou jinak strategicky výhodná, například pro získávání 
drobných finančních částek od turistů. Tato místa jsou v letních měsících nepravidelně 
obsazována skupinami našich pravidelných i nepravidelných klientů . 

Dále je možno říci, že se ve městě rozšiřuje skupina osob, které jsou zcela mimo sociál
ní systém, nemají práci a jsou to příležitostní nebo pravidelní uživatelé návykových 
látek a alkoholu, často též gastarbeitři nebo příležitostně pracující lidé bez pracovní 
smlouvy. Zvyšuje se také skupina osob, která často nesplňuje podmínky ubytování na 
ubytovnách a končí posléze jako osoby bez přístřeší. Tito lidé se také vyznačují vícelát
kovým užíváním, kde základ tvoří alkohol a THC, příležitostně doplněný užitím pervitinu 
nebo psychofarmaky. Skupina čistých uživatelů pervitinu se drží na podobných číslech, 

jako v minulých letech. 

Jako další trend je možné označit vzrůstající množství osob, které se potýkají s duálními 
diagnózami a často jsou zcela bez prostředků a zázemí a samozřejmě jsou to také ne
pravidelní uživatelé návykových látek. Terénní práce v Českém Krumlově je 
v současnosti koncipována pobytem na místech, kde se vysoce pravděpodobně nachá
zejí klienti - pravidelní nebo nepravidelní uživatelé návykových látek a alkoholu, 
a pak pobytem na místech, kde jde především o oslovování širší populace a mládeže s 
krátkými intervencemi rizikového chování. Těmto skupinám jsou pak aktivně nabízeny 
harm reduction služby nebo informační materiály. 

V rámci služby jsou navštěvovány lokality sídliště Plešivec, Mír, oblast městského par
ku, oblast nábřeží a oblast parku u Jelenky. Tato místa vykazují zvýšenou míru pohybu 
~enciálních klientů a jsou z pohledu terénní práce vhodná. Většina klientů však při

cha í za službami do kontaktní místnosti TP. Ostatní místa v centru města zůstávají pro 
terén í práci z důvodu velkého turistického ruchu nevhodná. Základem práce ve městě 

' 

46 



je informační strategie, cílené kontaktování a zprostředkované předávání informací. 
Dlouhodobě funguje ve městě spolupráce s lékárnami a předávání kontaktů od spolu
pracujících organizací a úřadů. Po městě jsou pravidelně vylepovány samolepky a dá
vány vizitky s cílem co nejvíce rozšířit spektrum možností při předávání informací. 

Množství pravidelných klientů služby, dochází na výměnný program a spojené služby 
pravidelně do multifunkční místnosti TP. V roce 2018 můžeme říci, že to jsou pravidelní 
každodenní návštěvníci kontaktní místnosti, kteří vyhledávají kontakt s pracovníky 
služby a současně i styk s jiným společenským prostředím, než ve kterém žijí. Určité 
procento klientů je také zvyklé kontaktovat službu telefonicky a domluvit se na využití 
služby následně po domluvě. 

V multifunkční místnosti TP jsou nabízeny všechny služby od výměnného programu po 
testování na metabolity návykových látek a testování infekčních onemocnění. Většina 
klientů v oblasti českého Krumlova nemá problém využívat služeb programu. Město 
Český Krumlov je největší navštěvovanou městskou jednotkou a je zde větší anonymi
ta,než ve zbytku oblastí. Složení klientů je z pohledu užívaných návykových látek zhru
ba stejné jako v předchozích letech a obecně s posunem k vícelátkovému užívání a také 
užívání alkoholu. U kontaktů s odběrem harm reduction materiálu je skupina tvořena 
téměř výhradně problémovými uživateli pervitinu, zbytek tvoří experimentátoři a jeho 
občasní uživatelé. 

Města Kaplice a Velešín 

Malé město Kaplice u hranic se sousedním Rakouskem vykazovalo v roce 2018 podob
né trendy a situaci, jako v předcházejících obdobích. Život ve městě ovlivňuje řada 
místních vyhlášek, které byly zavedeny v posledních letech a které omezily výrazně 
pohyb osob ve veřejném prostoru. Dřívější místa, která byla klienty tradičně využívána 
ke shromažďování, již dnes nefungují a nahradily je spíše četné ubytovny, které se ve 
městě nacházejí, a opět místa soukromé povahy. 

Je zde množství zahraničních dělníků, u kterých jsou náznaky užívání OPL, ale u kterých 
je kulturní bariéra a chybí důvěra sdílet informace s poskytovanou a pro ně cizí služ
bou. Pracovníci v roce 2018 tak pracují se situací, kdy několik osob, které jsou v oblasti 
aktivní, tvoří kontaktní osoby, které poskytují harm reduction materiál dalším nepravi
delným uživatelům a osobám. Drogová scéna ve městě je z pohledu uživatelů perviti
nu uzavřená a to z důvodu velmi malé anonymity a obav uživatelů z kontaktu 
s pracovníky služby. 

Ve městě jsou ještě četní uživatelé THC, ti však ve své většině nemají potřebu využívat 
služby Streetworku. Směrem k této skupině pracujeme více formou krátkých intervencí 
rizikového chování a poskytováním informací o rizicích pravidelného užívání především 
alkoholu, THC a případně pervitinu. Pro tento účel má pracoviště vytvořené speciální 
materiály. 

V oblasti města Kaplice je pracoviště v kontaktu s několika stálými klienty, kteří mění 
injekční materiál pro sebe a své okolí a nemají problém s využíváním služeb. V místě 
pravidelně dochází k vylepování informačních materiálů nebo samci k. 
Ve městě dobře probíhá spolupráce s lékárnou, metodiky prevence ze základn' . ~~I 

~ ' 

47 

·~ 
~ 

C> 



městskou policií a pracovníky OSPODu města Kaplice. Místo se pravidelně navštěvuje 
dvakrát týdně ve středu a pátek. 

Město Velešín je navštěvováno jednou týdně vždy ve středu . Obec je příliš malá 
na bezproblémovou práci s klienty v terénu a je zde naprostá absence soukromí. Je zde 
několik kontaktů, které jsou nepravidelně udržovány. V místě probíhá především pře
dávání kontaktů a snaha případné nové klienty směřovat k využívání služeb terénního 
programu po telefonickém kontaktu . 

Lokalita obce Větřní 

Obec Větřní na Českokrumlovsku má dvě části. Centrální část obce je tvořena paneláky 
a je s převážně běžným typem populace. Ve střední části obce jsou v současnosti uby
tovny a situace je zde ovlivněna problematickými vlivy, které provoz těchto zařízen í 

provázejí. V dolní části obce převažuje drtivě romské obyvatelstvo a situace je zde nej
více problematická. Obec má celkově zhruba 4.200 obyvatel a má status sociálně vy

loučené lokality. V obci se kumuluje celá řada negativních faktorů , jako je nezaměstna
nost, špatné sociální podmínky, nízká kvalita bydlení, užívání návykových látek, drobná 
kriminalita a poměrně vysoká porodnost místní komunity. 

Oblast je navštěvována pravidelně vždy dvakrát týdně. Trendem v roce 2018 byla pra
videlná práce s klienty, kteří mění materiál pro sebe a také pro své blízké okolí. 
S těmito klienty se dařilo kromě minimalizace škod pracovat i na jejich dalších problé
mech. Jsou to klienti většinou stabilizovaní ve smyslu zázemí, ale potýkají se 
s problémy v oblasti problematického užívání návykových látek, postavení v sociálním 
systému, mezilidských vztahů a špatného životního stylu. V roce 2018 jsme pozorovali i 
negativní jevy, které se v komunitě vyskytují u některých dlouhodobých uživatelů pře
devším pervitinu, například systémové selhávání rodičovských rolí a rozpad rodinných 
vztahů . Horší se i psychický stav některých klientů . Klienti v místě často postrádají in
formace o nebezpečí rizikového chování a někdy jsou zde i trvalé „pověry", které 
v souvislosti s užíváním návykových látek v oblasti panují. 

V lokalitě Větřní je na počet obyvatel vysoká prevalence užívání návykových látek. Od
hadem 60 - 70 % populace dolní části obce je minimálně příležitostnými uživateli ná
vykových látek. Klienti nejvíce využívali v roce 2018 služeb výměnného programu, po
skytování informací a individuálního poradenství. Drtivě zde převažují uživatelé pervi
tinu s užíváním THC. Centrální část Větřní je méně problematická. Pracovníci zde pra
cují především s mladými lidmi, u kterých se snaží ovlivňovat jejich postoje směrem 
k užívání návykových látek, především THC a alkoholu a je zde i několik nepravidelných 
kontaktů s výměnným programem. 

Oblast Lipenské přehrady a přilehlých obcí 

Lipensko je velká a rozsáhlá oblast v okolí vodní nádrže Lipno. V roce 2018 nedošlo 
z našeho pohledu v oblasti k výraznějším změnám v povaze anebo množství klientů. 
Prostorová rozsáhlost a velké dojezdové vzdálenosti neumožňují při současné situaci 
jednorázově oblast obsáhnout. Také je zjevný trend, kdy se vesnické oblasti z ví
ce důvodů vylidňují a množství obyvatel zde trvale klesá. Lipensko se skládá z několika 

. ~~1\\tHY 01u, , alých aglomerací - městeček, vesnic nebo spíše rekreačních oblastí a současně vesnic 
~~' V 'Q olí Lipenské nádrže a to zhruba do dvou tisíc obyvatel. V místě je udržováno něko-

'f li l<" j, ' lých klientů, se kterými se pracuje v rámci jejich individuálních plánů. V oblasti 
c::. ~ 

48 



probíhá pravidelně výlepová kampaň, předávání letáků klientům a předáván í informací 
na vytipovaných místech - na lavičkách, v barech, restauracích apod. 

V průběhu roku 2018 se v povaze oblasti (složení a počtu klientů) a práce v ní neděly 
žádné změny, ani nic neočekávaného. V létě je oblast turisticky velmi navštěvována a 
je zde množství turistů a sezónních návštěvníků. Tito však nemají potřebu v místě vyu
žívat služeb terénního programu. Okruh Lipenska je obsáhlý a náročný na zajištění, a 
proto je pracovně rozdělen od roku 2013 na tři oblasti, kdy je vždy největší pozornost 
zaměřena na určitou oblast. Region se navštěvuje jednou týdně v pátek. Největší po
zornost se v roce 2018 soustředila na lokalitu Vyššího Brodu a obec Loučovice. 

3. Tým pracoviště Streetwork v roce 2018 

Po personální stránce prošlo pracoviště v roce 2018 změnami a ke konci roku 2018 
a počátku roku 2019 je pracoviště stabilizované ve smyslu počtu pracovníků 

a úvazků . Tým tvoří celkem 4 pracovníci (Streetwork) o celkovém objemu 2.5 pracovní
ho úvazku, kteří připadají na přímou práci a administrativu služby. Další pracovnice v 
organizaci pracuje pro službu částí svého úvazku (účetnictví) . V průběhu roku 2018 
jedna pracovnice na HPP ke konci srpna 2018 odešla pracovat do jiné organizace a další 
nastoupila na podzim 2018 na VŠ studia. Ke konci roku 2018 se však vrátila na částečný 
úvazek. Dva pracovníky na HPP doplňují momentálně dva pracovníci na DPP-DPČ. Je
den pracovník má VŠ vzdělání, tři pracovníci vzdělání středoškolské. Všichni pracovníci 
se pravidelně účastní vzděláván í, které se týká protidrogové problematiky. V roce 2018 
např. semináře na testování na virové hepatitidy a syfilis. Tým se pravidelně účastn í 

supervize. 

4. Způsob hodnocení výsledků pracoviště 

Způsob hodnocení úspěšnosti slulby - jakým způsobem, v jakých intervalech a na 
základě jakých kritérií je hodnocena úspěšnost, kvalita, kvantita 

Statistika služby je vedena v programu FREEBASE. V rámci projektového pracoviště 
a v jeho terénním programu je prováděno dvojí hodnocení účinnosti a kvality námi 
poskytovaných služeb - kvalitativní a kvantitativní. 

al Kvalitativní hodnocení 

Kvalitativní hodnocení práce a efektivity probíhá průběžně v rámci porad realizačn ího 

týmu projektového pracoviště, vždy jednou za týden a také prostřednictvím schůzek se 
supervizorem pracoviště/projektu jednou za 2 měsíce nebo častěji, dle aktuální potře
by nebo při řešení vzniklé situace. Možnost supervize mají také pracovníci samostatně. 

Větší hodnocení služby probíhá vždy každého čtvrt roku a je spojeno se sběrem jedno
duchých dat při slovním šetření, jehož dotazníkový nástroj je pro tento účel vytvořen . 

Dotazníky o hodnocení služby jsou také k dispozici anonymně v blízkosti multifunkční 
místnosti programu s popisem, jak je vyplnit. Sbírají se v průběhu celého roku 
v anonymní schránce. Slovní šetření probíhá 2x ročně a výsledek je zaznamenán. Vy
hodnocovány jsou formou zpětné vazby při poradě týmu. Přijatá opatření jsou řešena 
také při supervizi. Pracoviště pracuje také se zpětnou vazbou od spolupracujícíc ~Í; 
zení a externích spolupracovníků . Kvalitativně pracuje zařízen í též sledováním ~;t~tli-

~ 

49 

'lit 
~ o 



vých klientů od prvního kontaktu po ukončení využívání služby nebo jeho předání do 
jiného zařízení odborné péče v návaznosti na individuální plány jednotlivých kl ientů TP. 

Při vedení dokumentace je u uživatelů služby sledována celá řada ukazatelů: změny 
v klientově drogové kariéře, změny klientova rizikového chování, sociálního prostředí, 
sledováním efektivity spolupráce s klientem a sledování, zda použité intervence vedou 
k určenému cíli, především ke změně rizikového chování, spokojenost s poskytovanými 
službami a další skutečnosti. 

bl Kvantitativní hodnocení 

Hodnocení činnosti z kvantitativního pohledu, tzn. statistik o množství odvedené práce, 
probíhá formou průběžných monitorovacích, pololetních a závěrečných zpráv, které 
zpracovává vedoucí zařízení (projektového pracoviště CPDM, o.p.s. český Krumlov). 
Hodnocení činnosti a popisu realizovaných aktivit „terénního programu" se také pro
vádí formou popisu do průběžných a závěrečné zprávy, vždy za dané období realizace 
programu. O programu je zpracovávána také statistika vypovídající o množství odve
dené práce. 

Jako standardní používáme při kvantitativním vyhodnocování činnosti tabulky RVKPP 
„Počet klientů a kontaktů" a „Služby a výkony". Program se snaží každého půl roku 
sledovat tendence na drogové scéně a vypracovává doporučení do další činnost a vy
mezení priorit do dalšího období. 

S. Kritické zhodnocení rozvoje programu, dosažení cílů 

Rok 2018 byl celkově pro pracoviště ve znamení velkého množství kontaktů a přímé 

práce s klienty. Ve městě Český Krumlov se v současnosti pohybuje množství klientů , 
uživatelů více návykových látek a alkoholu současně, kteří jsou často zcela mimo soci
ální systém ČR a tvoří pravidelné návštěvníky multifunkčn í místnosti programu. 

Program vykazoval za celý rok 2018 celkem 345 klientů, což je historicky nejlepší výsle
dek za celé období fungování programu. Mnozí klienti jsou pravidelně v kontaktu 
s pracovištěm a to i denně. Program poskytoval v roce 2018 své služby, buď formou 
terénního programu, anebo formou provozu v multifunkční místnosti v Českém Krum
lově. Pracoviště tak souběžně zajišťuje rozsáhlé území a řídce osídlené oblasti a také 
provoz multifunkční místnosti, kam klienti docházejí. Pravidelná práce v terénu byla 
rozvržena na jednotlivé oblasti dle harmonogramu na rok 2018. 

Celkově v roce 2018 narostl významným způsobem počet kontaktů - cca 4 023 kontak
tů. Je to opět historicky nejlepší výsledek za kalendářní rok, který kdy pracoviště docíli
lo. Oproti roku 2017, kdy jsme zaznamenali 2 416 kontaktů, je to o 1.607 kontaktů více. 
To pochopitelně také znamená více práce, a to od poskytování informací po individuál
ní práci nebo jen poskytování informací při běžných kontaktech s klienty, kteří vyhledá
vají pracovníky a chtějí si povídat nebo řešit běžné věci. Pracovníci tak v současnosti 
významně zprostředkovávají klientům kontakt s jiným společenským prostředím a sna
ží se je začlenit do standardního životního stylu. 

~"'c1 y íl tJi '""Rracoviště pracuje s klienty na jejich individuálních potřebách formou individuálních 
·~~'~ ~la ů a řeší tak jejich situaci, např. problémy při vyřizování bydlení, nástup do odborné 
~ "·-> '§ léap či do pracovního zařazení. Pracoviště také zajišťuje klientům základní potravino-
~ vo~ hygienickou pomoc. Velká část kontaktů byla v prvním pololetí uskutečněna v 

50 



prostoru multifunkční místnosti programu, kde je větší anonymita pro poskytované 
služby. 

Pracoviště se momentálně snaží maximálně využívat svých možností 
a nabízet co nejširší spektrum služeb. Toto přináší nové možnosti ale i rizika z toho ply
noucí. Jako rizika nebo ohrožení poskytování našich služeb do budoucnosti vidíme pře
devším ubývání lidí z veřejného prostoru a rostoucí množství regulací na úrovni obcí 
směrem k veřejnému prostoru. Dále posunování hranic u užívání návykových látek 
a změnu v chápání pojmu „klienta" programu. Základní principy a metody služby zůstá
valy v programu v roce 2018 stejné. Celkem 345 klientů pracoviště a navýšení počtu 
kontaktů o 66 % je možno v prostředí regionu malých měst a vesnických oblastí 
s chybějící anonymitou a z pohledu malého programu považovat za velmi dobrý výsle
dek. Jako výzva do dalších období zůstává především počet protestovaných osob na 
VHC, VHB, HIV a syfilis. Zde jsou příležitosti, na kterých by pracoviště chtělo 

v budoucnu dále pracovat. 

Pracoviště uskutečnilo ročně také množství tzv. nedrogových kontaktů - celkem 
235 kontaktů, při kterých došlo k předání informací o službě, krátké intervenci riziko
vého chování a předání informací o nabízených možnostech TP nebo předání vizitek. 
Množství intervencí směrem k cílovým skupinám bylo tedy ještě mírně větší, než jen 
tzv. drogové kontakty uváděné v tabulce statistiky jako kontakty (viz níže). 

V rámci zvyšování kvality poskytovaných služeb pracujeme s poznatky ze zmíněného 
dotazníkového šetření a také z ústního šetření v terénu dvakrát ročně. V minulosti 
např. úspěšně použitých při zavádění balíčku první pomoci (tableta ibalginu) nebo tě
hotenských testů. Každoročně je však věnována značná část kapacit služ
by administrativním a technickým úkonům spojeným s grantovými žádostmi 
a návaznou administrativou - monitorovacími zprávami, vyúčtováním, ale také objed
návkami materiálu, údržbou zařízení ad., a to především ze strany vedoucího služby. 

V současnosti pracoviště Streetwork nabízí, dle našeho názoru, stabilní a poměrně ši
rokou nabídku služeb, a to včetně všech služeb standardně nabízených terénními pro
gramy, a také některé nadstavbové služby, které vycházejí z regionálního charakteru 
pracoviště. Pracoviště spolupracuje s městským sociálním odborem, s OSPODy a další
mi organizacemi ve městě a je v současnosti respektované jako spolehlivý partner při 
řešení problematiky týkající se oblasti návykových látek a souvisejících problémů. 

6. Spolupráce se zařízeními v síti péče o uživatele drog 

Pracoviště v roce 2018 spolupracovalo s řadou institucí státní i neziskové povahy a to 
jak po odborné stránce - poskytováním konzultací, tak při předávání klientů do dalších 
zařízení. Pracoviště navazuje ve všech hlavních bodech spolupráce na již navázané kon
takty. 

V oblasti léčby a další odborné pomoci dlouhodobě úspěšně spolupracujeme přede
vším s Psychiatrickou léčebnou Červený Dvůr a Jihlava. Dále s dalšími odbornými zaří
zeními na území Jihočeského kraje - Drogovou poradnou Prevent, z.ú. v českých Budě
jovicích, terénními programy a K-centry v sousedních lokalitách (Strakonice, Prachatice 
České Budějovice). 

V oblasti ambulantní léčby spolupracujeme zejména s psychiatry: MUDr. tch~~lkemr 
MUDr. Norkem, MUDr. Nagym, MUDr. Churanem, psycholožkami PhD . ~írkovou 

51 



a PhDr. Alenou Markusovou. V prvním pololetí 2018 se dále daří při testování 
a předávání klientů úspěšně oboustranně spolupracovat s OSPODy měst český Krum
lov a Kaplice. 

7. Statistika služby za rok 2018 

Srovnávaci přehled počtu klientů kontaktnich a poradenských služeb programu 
Streetwork v letech 2017 a 2018 

2017 2018 
Počet klientů - uživatelů nealkoholických drog (počet jednotlivých uživatelů 

230 345 drog, kterí využili v daném obdob! alespo"' jednu službu programu) 

z toho mužů 127 181 

z toho injekčních uživatelů drog 140 128 

z toho se základní drogou heroin o o 
z toho se základní drogou pervitin 115 157 

z toho se základní drogou kokain I crack o o 
z toho se základní drogou kanabinoidy 16 62 

z toho se základní drogou extáze o o 
z toho se základní drogou těkavé látky o o 
z toho se základní látkou Subutex nelegálně 1 1 

z toho se základní látkou Subutex legálně o o 
z toho se základni látkou metadon legálně o o 
Průměrný věk klientů - uživatelů nealkoholových drog 33 35 

Počet klientů - uživatelů alkoholu 37 69 

Počet klientů - neuživatelů drog, kteri využili alespo"' jednou služeb programu 21 6 

52 



Srovnflvaci pfehled druhů poskytovaných slu!eb a poětu výkonů kontaktnich a pora-
denských slu!eb TP Streetwork 201712018 

Počet osob, Počet výkonů 
Služba (druh) které službu (v jednotkách v Jednotky 

využily pravém sloupci 

2017 2018 2017 2018 

Kontakt s uživateli návykových látek 267 345 2420 4023 kontakty 

Z toho prvnich kontaktů 88 137 88 137 kontakty 

Výměnný program 140 128 732 632 výměna 

Vydané injekční strlkačky xxx xxx 29476 39115 počet 

Hygienický servis o 12 o 32 sprcha/pračka 

Potravinový servis 85 206 1230 3121 počet 

Zdravotni ošetrenl 5 7 5 8 počet 

lndividuálni poradenstvl 62 71 292 190 počet 

Krizová intervence 18 15 33 19 počet 

Reference do K-center 3 o 3 o počet 

Reference do léčby 24 13 33 13 počet 

Asistenčn i služba 25 42 91 118 počet 

Testy HiV 30 31 43 43 počet 

Testy HCV 31 32 45 45 počet 

Testy HBV 28 32 41 46 počet 

Testy syfilis 28 32 41 45 počet 

Těhotenské testy 17 7 22 7 počet 

Testy na pritomnost drog 62 89 278 382 počet 

Intervence po telefonu , internetu xxx xxx 117 67 počet 

53 



li. Terénní sociální službu Viktorie 

Sociální terénní služba Viktorie zahájila svoji činnost postupně v období přelomu let 
2007 a 2008. Minulý rok tak slavila 10 let svého aktivního působení. Původně byla tato 
služba rozšířením stávající nabídky služeb pracoviště Streetwork český Krumlov 
na oblast pouliční a klubové prostituce na spádovém území bývalého okresu český 
Krumlov. Za dobu své existence se Viktorie stala úspěšnou a využívanou službou, která 
provedla více než 10 tisíc testů, uskutečnila cca 9 tisíc kontaktů a poskytovala celou 
řadu služeb od výměnného programu, až po asistenční službu nebo pomoc se změnou 
identity a přechodem na jiný způsob obživy. 

V roce 2018 působila služba v oblasti trasy E-55 a obcí Dolní Dvořiště, Skoronice, Kapli
ce, Studánky, Rožmberk a Vyšší Brod s přesahem do širší oblasti Lipenska. Sociální 
služba Viktorie pracovala v roce 2018 v oblasti Českokrumlovska a Lipenska celkem s 
308 převážně klientkami, uskutečnila 685 kontaktů, provedla 1.086 testů a v rámci 
služby bylo vyměněno - přijato/vydáno 3.540/3.640 kusů injekčního materiálu. 
Služba si v průběhu mnoha let svého působení vytvořila trvalé místo především v 
oblasti poskytování odborného zdravotního a sociálního poradenství, které je 
uživatelkami služby pravidelně využíváno. V současnosti, tak služba představuje aktivní 
opatření, které řeší hygienickou hrozbu pro obyvatele celého regionu Českokrumlovska 
a to především z důvodu provázanosti s pobytem klientek v obci Větřní, Kaplice 
a dalších místech Českokrumlovska, Lipenska a přilehlého okolí. 

V průběhu roku 2018 byly nejvíce využívány služby zaměřené na testování infekčních 
onemocnění (HIV, VHC, VHB a onemocnění syfilis) a s nimi spojené zdravotní a speci
fické poradenství. V návaznosti pak funguje odkazování na odborné instituce a lékařské 
služby. Využívaný byl také výměnný program použitých injekčních jehel a asistenční 
služba (doprovod). Časté je předávání informací a poskytování materiálů preventivního 
charakteru. Projekt terénní služby Viktorie je úzce propojen se službou Streetwork pro 
města Český Krumlov a Kaplice, která je zaměřena na uživatele návykových látek. Služ
ba tak využívala zkušeností, které v této oblasti má a aktivně také poskytovala odborné 
poradenství při užívání návykových látek a problémů s ním spojených. Pro klientky 
služba například zprostředkovala nástup do střednědobé ústavní léčby pro léčbu závis
lostí. 

Pracovníci v roce 2018 aktivně řešili případy reaktivních testů na syfilis 
a virovou hepatitidu B i C, při kterých došlo k předání klientek do specializovaných zaří
zení a k následné léčbě. V rámci služby byly dále řešeny problémy spojené se specific
kou situací klientek a jejich stavem. V roce 2018 tvořily zhruba 70-80% uživatelek služ
by ženy z Rumunska, Maďarska, Ukrajiny, Moldávie, Slovenska a také afrických zemí. 

Pracovníci v návaznosti monitorovali také situaci ohledně možného obchodu s lidmi 
a životních podmínek v prostředí nočních klubů . Služba v roce 2018 pokračovala ve 
všech hlavních aktivitách, které si dala za cíl a má v současnosti trvalé místo v regionu, 
kde pracuje se stálými uživatelkami služby . 

. '-\\\')ory aJ ~, ~~užba působí předev~ímv v ~!í~raničních ~blast~:h ,bývalého .o.kres~ Čes~ý Kr~~lov 
·~~ a n~ ipensku, kde akt1vne snizuje zdravotni a soc1alni dopady nz1kovych zpusobu z1vo-

.S$ 
•ii; „ .... 
;:;. t.'f' = &.T'I 

* 54 



ta a komplexně řeš í problematiku návykových látek a problematiku zdravotní prevence 
před pohlavně přenosnými chorobami. 

Služba byla dostupná jednou týdně, vždy ve čtvrtek od 14.00 do 22.00 hodin. 

Obsah (aktivity. činnosti) projektu VIKTORIE v roce 2018 byly: 

1. Výměnný program a harm reduction materiál 
2. Testování na infekční nemoci (Syfilis, HIV, HCV, HBV) 
3. Informační servis 
4. Zdravotní poradenství - zaměřeno na pohlavní a infekční onemocnění 
S. Drogové poradenství - při užívání návykových látek 
6. Krizová intervence 
7. Sociální práce s klientem 
8. Osvětová činnost - besedy, semináře 

Statistika terénniho programu Viktorie v roce 2018 

Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 
muži I ženy muži I ženy muži I ženy 

Počet klientů 9 / 559 5 / 422 3 / 305 

Počet kontaktů 837 667 685 

Počet provedených testů 699 886 1068 (HiV, HCV, HBV, syfilis) 

Počet vyměněných injekčnfch strfkaček 7642 2965 3640 

55 



Ostatní projekty a aktivity CPDM v roce 2018 

1. Mezinárodní projekty s mládeží a dětmi 

Pořádání mezinárodních výměnných a vzdělávacích projektů pro děti a mládež a vysí
lání českých skupin mladých lidí na obdobné projekty do zahraničí patří tradičně mezi 
významné úkoly CPDM již od roku 1997. 

Obdobně jako v minulých letech i v roce 2018 CPDM uspořádalo v Českém Krumlově 
projekt s mezinárodní účastí. Co se týče vysílání českých skupin mladých lidí na meziná
rodní partnerské projekty do zahraničí, tak jsme z důvodů pracovního vytížení, nasta
lých vnitřních mimořádných situací, ale také z důvodů vnějších, nebyli v roce 2018 tak 
úspěšní jako v minulosti. Na zahraniční projekty jsme nevyslali oficiálně žádnou skupi
nu mládeže. Na programy do zahraničí jsme vyslali pouze dva svoje zaměstnance : jed
noho v únoru na týdenní projektovou stáž do Irska (evropská tématika) a jednoho 
v listopadu na týden do Izraele (tématika sociálních služeb). 

I přes výše uvedené skutečnosti jsme pokračovali v udržování kontaktů s našimi stabil
ními zahraničními partnery a zejména od podzimu roku 2018 jsme pracovali na tom, 
aby rok 2019 byl v oblasti mezinárodních projektů a mezinárodní spolupráce všeobec
ně „úrodnější". 

Přeshraniční spolupráce mládeže 

Čtyřstranný mezinárodní projekt s mediálním a uměleckým zaměřením 
český Krumlov a Zátoň, 27. srpna až 2. září 2018 

CPDM, o.p.s. připravilo ve spolupráci se slovenským občanským sdružením „Spolu sme 
PRIEVIDZA", slovinskou organizací „Mladinski kulturni center Slovenj Gradec" (MKC) 
a mládežnickou organizací „Jugend Zentrum" z rakouského města Steyr v termínu od 
27. srpna do 2. září 2018 společné setkání mladých lidí z těchto partnerských organiza
cí. 

Prostřednictvím workshopů a dalších aktivit si mladí lidé, rozdělen í do národnostně 
„namixovaných" týmů, vyzkoušeli například přípravu rozhlasového pořadu a jeho od
vysílání, tvorbu animovaného filmu a také vybraná tradiční řemesla - kovářství a krea
tivní uměleckou tvorbu zaměřenou do výtvarné oblasti - „ malbu na hedvábí". 

Jako mateřská základna účastníkům sloužila turistická základna DDM na Zátoni 
v blízkosti obce Větřní na Českokrumlovsku. Jednotlivé tematické workshopy probíhaly 
v českém Krumlově na pracovištích CPDM, o.p.s. - v internetovém mládežnickém Rá
diu ICM, v prostorách NZDM Bouda a Informačního centra pro mládež. 

56 



Muzeum fotoateliér Seidel V rádiu ICM 

V rámci uvolňovacích, odpočinkových a kulturně poznávacích aktivit byly 
do společného projektu zahrnuty nejrůznější sportovní hry, splutí části řeky Vltavy 
na raftech, prohlídka Zámeckého muzea, grafitového dolu a Muzea fotoateliéru Seidel. 
Nedílnou součástí programu byly i národní večery, při kterých všechny čtyři skupiny -
česká, slovenská, rakouská a slovinská - představily ostatním účastníkům nejenom ná
rodní tradice, zvyky a kulturu svých zemí, ale i svoji národní kuchyni. 

CPDM o.p.s. Český Krumlov tímto projektem navázalo na předchozí podobná úspěšná 
setkání mladých lidí především z Evropy, která pravidelně organizuje již od roku 1998. 

V grafitovém dole Seznamovací aktivity 

Věříme, že aktivity projektu přispěly mladým účastníkům k rozšíření jejich znalostí 
a zkušeností v hlavních tématech projektu a že projekt napomohl ke vzájemnému po
znávání kulturní a společenské reality života mladých lidí v jednotlivých účastnických 
zemích. Předpokládáme také, že projekt podnítí vzájemnou výměnu zkušeností mezi 
účastníky a že budou i dále pokračovat jejich vzájemné kontakty a přátelství. 

Projekt, kterého se zúčastnilo 25 mladých lidí včetně vedoucích, se uskutečnil díky fi
nanční grantové podpoře Jihočeského kraje, města český Krumlov a Ministerstva škol
ství mládeže a tělovýchovy ČR. 

57 



Rakouský národní večer Na raftech 

2. Letní prázdninové tábory 

Letní dětský tábor Kleť 

Chata pod Kletí, 21. až 27. července 2018 

Ve dnech od 21. do 27. července 2018 se uskutečnil pátý ročník letního pobytového 
tábora pro děti ze sociálně vyloučené lokality obce Větřní. Patronaci 
nad táborem a samotnou realizaci převzalo tradičně českokrumlovské CPDM ve spolu
práci s městem Větřní a Jihočeským krajem. 

Jako základna opět dobře posloužila Chata pod Kletí. Podobně jako v předešlých letech, 
tak i v roce 2018 bylo hlavním záměrem tábora přiblížit dětem kulturně historickou 
rozmanitost našeho kraje a zprostředkovat jim skutečnost, že jsou součástí tohoto ne
smírně cenného bohatství. Součástí programu tábora byly také i nejrůznější sociálně 
preventivní aktivity. 

Jedním z prvních táborových výletů byla návštěva historického centra Českých Budějo
vic. Zde jsme děti vzali na prohlídku Černé věže, kde musely zdolat 
225 schodů . Poté následovala návštěva českobudějovického muzea, kde jsme měli 
možnost dotknout se historie našeho regionu. 

I některé další programy byly „exkurzní". První z nich děti zavedl do čistírny odpadních 
vod v Hrdějovicích, kde se děti mohly seznámit s procesem čištění „zašpiněné" vody 
nebo s tím co se „smí a nesmí" vylévat do odpadní vody. Poté následovala exkurze na 
Jihočeském letišti České Budějovice a.s., kde pro nás vedení letiště připravilo několik 
nevšedních aktivit. Velmi zajímavé bylo například setkání s místními hasiči, kteří dětem 

ukázali nejrůznější technické vybavení, s nímž pracují. Předvedli nám také vozový park 
a seznámili děti s tím, co vše obnáší být hasičem . Děti si zde také na sobě vyzkoušely 
hasičskou výstroj, včetně ohnivzdorné přilby. Na závěr nám hasiči pořádně zahoukali 
jejich sirénou. 

\\\01y ill!tl.:t. Další zajímavou zastávkou na místním letišti byla stanice biologické ochrany let iště, kde 
'"\) I (/ ·~~ ,,.. p acují sokolníci s dravci, přičemž svou činností pomáhaj í k minimalizaci nebezpečí 

$($ ~f tu letadel s ptactvem a zvěří. Děti byly z dravců nadšeny a málokdo z nich věděl, 
;} ~ -

58 



že takovou stanici má v podstatě každé letiště na světě. Poslední zastávkou byla ná
vštěva hlavní řídící věže. Zde jsme byli obeznámeni s letovým chodem letiště. 

Ke každodennímu „koloritu" tábora patřilo kromě možnosti koupání v přilehlém bazé
nu i večerní posezení u ohně. Vedoucí zde za doprovodu dvou kytar krásným způso
bem motivovali děti k tanci a ke zpěvu . 

V dalších dnech jsme postupně splouvali řeku Vltavu na raftech z českého Krumlova do 
Zlaté Koruny, navštívili jsme hrad a město Rožmberk nad Vltavou, Pohádkový dům 
v Českém Krumlově a Zoologickou zahradu Dvorec u Borovan. Na základně jsme přiví
tali také návštěvu Policie České republiky, při níž se děti mohly seznámit s prací policis
tů a vidět také část jejich vybavení a techniky. 

Rozlučku s táborem jsme si vychutnali závěrečnou jízdou na koních, kterou absolvovaly 
nejenom děti, ale i vedoucí„„ 

Letního tábora na Chatě pod Kletí se zúčastnilo celkem 20 dětí ve věku 

od osmi do čtrnácti let. Personální zajištění měli na starost zaměstnanci a externí spo
lupracovníci NZDM Bouda. Součástí realizačního týmu byla i terénní pracovnice obce 
Větřní. 

Podle ohlasů ze strany dětí a ze závěrečného vyhodnocení ze strany vedoucích může
me s radostí konstatovat, že se tábor velmi povedl, a doufáme, že budeme mít mož
nost tuto akci zorganizovat i v roce 2019. 

Společné foto účastníků tábora Na letišti české Budějovice 

Chata pod Kletí 2018 Závěrečná projížďka na ko i 

59 



Letní tábor „Prázdniny v pohybu - Čeřín 2018" 

Táborová základna Čeřín, 12. až 25. srpna 2018 

Letní tábor „Prázdniny v pohybu" je jednou z aktivit CPDM, která má nejdelší tradici -
CPDM jej pod tímto názvem pořádá již od doby svého vzniku, tj. od roku 1997. Tábor se 
uskutečnil od 12. do 25. srpna 2018 na táborové základně, kterou si pronajímáme od 
našeho spřáteleného sdružení KOLT Praha. čtrnáctidenního tábora se účastnilo 38 dětí 
ve věku od sedmi do šestnácti let. Hlavní linkou programu byla celotáborová hra „Za
klínač" na motivy příběhů polského spisovatele Andrzeje Sapkowského. 

ZAKLÍNAČ- obrázek z táborového diplomu „ Opravdový" ZAKLÍNAČ 
. ·' 

Na tábor se přijel podívat novinář Václav Votruba, který o našem táboře mimo jiné 
napsal: 

Krásné letní úterý 14. srpna, něco málo před dvanáctou hodinou a... v táboře 

v Čeříně na Českokrumlovsku vládne klid. Přitom zde tráví celých prázdninových čtrnáct 
dní téměř 40 dětí a 13 dospěláků. Žádný výrazný křik, nic, všichni odpočívají. Aby ne, 
dopoledne byli táborníci lovit krysy na poli. A to dalo zabrat. 

„Krysy v podobě vedoucích s ocasy, 11 usmívá se hlavní vedoucí Pavel Heller, kterému se 
říká Tank. Tématem letošního tábora s názvem Prázdniny v pohybu, který každoročně 
organizuje českokrumlovské CPDM, je totiž Zaklínač. Děti se tak mají den co den setká
vat s různými potvorami, přičemž krysy„. to jsou ty nejmenší z nich. Hlavní úkol dne byl 
jasný - přinést co nejvíce ocásků, za které pak lovci dostali zlaťáky. A že se do lovu pus
tili s vervou! A to i přes to, že bylo třeba čerpat síly, protože později odpoledne měl na 
scénu nastoupit Goblin, malý šibal připomínající skřeta. „ Vlastně je pěkně ošklivý a má 
zhruba jen metr, 11 popisuje Pavel Heller. „Je už o něco nebezpečnější než krysy, ale další 

. ~<;>\t\'3tY aud„„ij, y nás budou čekat ještě horší protivníci jako například ghoulové. Ve finále se samo-
!I. ~ • 

~~ ť're · ě střetneme s tím největším - samotným vampírem. 11 

·~ <;" 
...: <.f' :s- c.S' 

60 



Někoho můfe napadnout, zda se děti na táboře plném bubóků nebojí, což ale Tank vy
vrací: „Skutečně ne. Máme to uzpůsobené tak, abychom nestrašili ani nejmenšf tábor
níky. Přece jen tady letos máme i sedmileté děti." Zaklínač je každopádně 

pro tábor vděčné téma. Je dobrodružný, má postupný vývoj a mnohé děti ho znají. „Svůj 
podíl na tom má i počítačová hra, která je v posledních letech velmi populární, 11 dodává 
Tank, který si Zaklínače zamiloval už v mládí. „Zaklínač je lovec netvorů. Dnes je to za
niklé povolání, ale dříve byl svět, ve kterém byli upíři, chiméry a tak dále. A právě tyto 
potvory se občas zatoulaly až příliš blízko k lidským obydlím. Byl pak na ně povolán Za
klínač, 11 vysvětluje. Samotné knihy ale tábor přímo nekopl ruje, spíše se nechává jen in
spirovat. 

Táborová základna ,leřín" 

Vodácké splutí na raftech z Vyššího Brodu do Branné 

61 

Začátek celotáborové hry - úvodní „zaklínačská" 
ceremonie 

V programu tábora byl také malý „zdravotnický 
kurz" 



Stanové příbytky byly před dopoledním programem Stavba dočasných přístřešků pro přenocován í 

většinou krásně uklizené na t zv. uPřežití" 

3. Dětská neděle v českobudějovickém CineStaru 

České Budějovice, Multikino CineStar /GY, 18. března 2018 

Na jaře 2018 jsme byli znovu po roce pozváni k programové účasti na jednom 
ze speciálních programů českobudějovického CineStaru IGY - Dětské neděli. Charakter 
našeho „volnočasového" stanoviště jsme tentokrát plně přizpůsobili druhu filmu, který 
byl předpremiérově pro děti promítán -filmu animovanému (film „Králíček Petr"). 
A protože se v CPDM zabýváme pravidelně již několik let neformální výukou animova
né filmové tvorby s dětmi, postavili jsme v CineStaru malé tvůrčí studio animovaného 
filmu. A trefili jsme se. O naše tři animačn í pracoviště byl mezi dětmi 

i rodiči až enormní zájem. Některé děti v zápalu an imování často zapomněly, 

že vlastně přišly shlédnout film ... 

Naše filmová animátorka, Zuzka Studená, vysvětluje 

dětem animaci pomocí podsvíceného tabletu 
Ondřej Nový předvád í počítačové unapojování" 
jednotlivých nasnímaných filmových sekvencí 

Naši programovou nabídku jsme ještě obohatili o malé stanoviště Informačního centra 
pro mládež. Na velkoplošné obrazovce v hlavní hale kina nám po celé odpoledne běže
ly filmy, které jsme s dětmi vyrobili na posledních krumlovských kurzech animovaného 
filmu. A se svými komentovanými obrazovými prezentacemi o CPDM, promítanými 

" pv'mo na velkých plátnech v sálech kina před hlavní filmem, jsme se dostal i přímo 
R' v tem a jejich rodičům. Akce se zúčastnilo okolo 400 dětí a rodičů. 
::. _. 

62 



Prezentace činnosti CPDM na největším sále kina ... na 
plátně běží ukázky z nejzásadnějších programů 

s dětmi a mládeží 

Každé z dětí, které odcházelo z Dětské nedě
le, dostalo nafukovací balónek s logem CPDM 

4. Dozvuky 20. výročí založení CPOM, o. p. s. 

Benefiční koncert k 20. výročí založení CPDM 

Český Krumlov, klub Fabrička, 2. března 2018 

Tento koncert se měl původně uskutečnit již v prosinci roku 2017. Na sklonku roku 
2017 jsme však již neměli dostatek sil pro jeho organizaci a uskutečnění. A tak jsme 
svůj „dluh" hudebním příznivcům a podporovatelům CPDM splatili až v březnu 2018. 
Hudebních gratulací se tentokrát ujaly mladé svižné kapely z regionu, kterým se poda
řilo roztančit a rozehřát převážně mladé publikum, a to i přes poměrně chladné pomě
ry panující uvnitř klubu v důsledku mrazivého počasí. 

Jako gratulující tu vystoupily kapely Klauni, The Ownroadies, Pirates of the Pubs 
a Pilot Season, přičemž zejména poslední dvě jmenované sklidily ty nejbouřlivější ovace 
a všichni návštěvníci, jichž se sešlo kolem stovky, byli viditelně spokojeni 
a na večer budou jistě rádi vzpomínat. 

-IOOllt „-

---
Koncert k 20. výročí založení CPDM -

Plakát 



Kniha „CPDM, 20 let stavíme mosty a spojujeme břehy" 

Český Krumlov, Divadelní klub Ántré, 12. prosince 2018 

Druhým „dozvukem" minuloročního 20. výročí založení CPDM bylo dokončení 
a vydání fyzicky „ hmatatelného" výstupu, kterým si CPDM připomnělo uplynulá léta 
své existence a práce - knihy s názvem "CPDM, 20 let stavíme mosty a spojujeme 
břehy", jejímž autorem je jihočeský novinář Václav Votruba. 

Kniha byla představena veřejnosti na předvánočním slavnostním křtu, který 
se uskutečnil 12. prosince 2018 v českokrumlovském divadelním klubu Ántré. Knihu 
slavnostně pokřtili pánové Dalibor Carda, starosta města český Krumlov 
a Miroslav Hrdina, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu OŠMaTV Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. 

Obálka knihy 

Vlastní akt slavnostního křtu knihy. Zleva: Miroslav Hrdina -
vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu OŠMaTv KÚ 

Jihočeského kraje, Dalibor Carda - starosta města Český Krum
lov a autor knihy Václav Votruba 

Vydání knihy bylo finančně podpořeno Jihočeským krajem, městem český Krumlov 
a společností Vlašský dvůr Český Krumlov, s.r.o. Velký dík patří samozřejmě autorovi 
knihy, který se statečně prokousal historií CPDM a vzpomínkami jeho pracovníků, spo
lupracovníků, účastníků aktivit i veřejnosti. Kniha by ale nemohla vzniknout také bez 
společnosti Elmavia, s.r.o., která se ujala komplexního dotažení všech závěrečných pra
cí na knize. 

Bez podpory všech výše uvedených osob a institucí by kniha nikdy nespatřila „světlo 
světa". Slavnostního křtu knihy a navazujícího programu se zúčastnilo odhadem kolem 
sedmdesáti osob. 

64 



O hudební část programu křtu knihy se postarala 
krumlovská dívčí kapela Sirény 

(většina členek kapely ostatně s CPDM spolupracu
je na vybraných programech pro děti a mládež) 

Křtu se na dálku svým videopozdravem zúčast
nily také děvčata ze společnosti Elmavia, s.r.o. -

Mája Snášelová Štorková (ilustrace a grafika 
knihy) a Pavla Soletka Krátká (textové úpravy a 

jazyková korektura knihy) 

Knihu na místě obdrželi jako „vánoční" dárek 
všichni účastníci programu 

(na snímku listují knihou dřívější předseda 
správní rady Marek Nerud a současný člen 

správní rady Tomáš Zunt) 

Pohled do publika ukazoval, že se účastníci snad i 
dobře pobavili„. 

Ostatnf aktivity a projekty CPDM v roce 2018 

Název Počet účastníků 

Mezinárodní projekty a programy 27 

Letnl prázdninové tábory 58 

Dětská neděle v multikině CineStar IGY Ceské Budějovice 400 

Benefiční koncert k 20. výročl založeni CPDM 100 

Slavnostní krest knihy "CPDM, 20 let.." 70 

Počet účastnfků "ostatnlch aktivit" celkem 655 

65 



Hlavní programoví partneři CPDM, o.p.s. a donátoři v roce 2018 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. český Krumlov děkuje všem partnerům, 
donátorům a dalším institucím a organizacím za spolupráci a pomoc v roce 2018. 

Nejvýznamnější tuzemští programoví partneři 

ICM Tábor, z.s. 
KreBul, o.p.s. Prachatice 

ICOS, o.p.s. Český Krumlov 
AICM ČR Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež, z.s. 

a její členská Informační centra pro mládež v ČR 
Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje 

Středisko výchovné péče Spirála český Krumlov 
Městské divadlo, o.p.s. v českém Krumlově 

Městská knihovna Český Krumlov 
Člověk v tísni, o.p.s. Praha 

ZŠ a SŠ z města a regionu Český Krumlov 
Gymnázium Český Krumlov 

Psychiatrické léčebny Červený Dvůr a Jihlava 
Česká asociace Streetwork 

Dům zahraničních spolupráce MŠMT ČR - program ERASMUS+ 
Dům zahraničních spolupráce MŠMT ČR - Evropská informační síť pro mládež EURO

DESK 

* 

S.D.M . - Sdružení dětí a mládeže České Budějovice 
Asociace nestátních neziskových organizací České republiky 

Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 
Multikina CineStar České Budějovice 

KOLT, o.s. Praha 
českokrumlovský rozvojový fond, s.r .o. český Krumlov 

Muzeum romské kultury v Brně 
Židovské muzeum v Praze 

Institut Terezínské iniciativy v Praze 
Agentura WIP, spol. sr.o. České Budějovice 

Typodesign, s.r.o. české Budějovice 
Divadelní kavárna Antré Český Krumlov 

Dětský domov Horní Planá 
Hodina H Pelhřimov 

českokrumlovský deník 
EUROPE DIRECT České Budějovice 
EUROCENTRUM České Budějovice 

Město Prachatice 
ASK Asociace středoškolských klubů ČR 

Kino Kotva České Budějovice 
Vydavatelství MCU, s.r.o. Český Krumlov 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Český Krumlov 
Lékaři v oboru psychiatrie: MUDr. Michálek, MUDr. Norek, MUDr. Nagy, 

MUDr. Churan 

66 



Psycholožky: PhDr. Zdeňka Šírková, PhDr. Alena Morkusová 
OSPODy MěÚ český Krumlov a Kaplice 

Drogová poradna Prezent, z.ú. České Budějovice 
Terénní programy a K-centra Prachatice, Strakonice, České Budějovice 

Nejvýznamnější zahraniční programoví partneři 

Združenie lnformačných a poradenských centier mladých v SR (ZIPCeM), Prievidza (Slo
vensko) 

ICM Toporčany (Slovensko) 
Spolu sme Prievidza, občanské sdružení, Prievidza (Slovensko) 

MKC- Youth Center Slovenj Gradec-Javni zavod Vetrnica, Slovenj Gradec 

Liepajas Jaunie Vanagi, Liepaja (Lotyšsko) 
Aluksne NGO Support Centre (Lotyšsko) 

Gyerekszem Kozhasznú Muvészeti Egyesulet, Budapešť (Maďarsko) 

Jugendzentrum Steyr (Rakousko) 

Donátoři a podporovatelé 

Město český Krumlov 
Jihočeský kraj 

Ministerstvo práce a sociálních věcí české republiky 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy české republiky 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
Úřad vlády České republiky- Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

Ministerstvo kultury České republiky 
Ministerstvo vnitra České republiky 

Město Kaplice 
Město Větřní 

Vlašský dvůr český Krumlov, s.r.o. 
Nadace Život umělce Praha 

E.ON česká republika, s.r.o. české Budějovice 
ČEVAK, a.s. č. Budějovice 

EWAC spol. sr.o. České Budějovice 
W . A. G. Payment solutions, a.s. Praha 

Nadace Via, Praha 

67 



Finanční zpráva 

Způsob financování činnosti 

Financování aktivit CPDM, o.p.s. český Krumlov je dlouhodobě postaveno na vícezdro
jovém způsobu. Tento přístup umožňuje dosahování celkově větší stability a trvaleji 
udržitelné kontinuity a fungování především pro dlouhodobé projekty. 

Poměrně rozvinuté vícezdrojové financování, jakého CPDM, o.p.s. dosahuje 
v současnosti, je velmi náročné jak pro vedoucí jednotlivých pracovišť, kteří z valné 
většiny připravují projekty a grantové žádosti, tak pro vedení organizace a účetní a kla
de na příslušné pracovníky z administrativního hlediska vysoké nároky. 

Struktura finančních zdrojů rozpočtu CPDM v roce 2018 

Struktura využívaných finančních zdrojů se v průběhu posledních let fungování CPDM 
nijak dramaticky nemění. Ve své podstatě využíváme všechny zdroje, které je možné a 
obvyklé v neziskovém sektoru získávat. 

Výše získaných objemů finančních prostředků a míra jejich proporcionality je pak v tom 
kterém roce ovlivněna na jedné straně rozpočtovými možnostmi jednotlivých donátorů 
a na straně druhé kvalitou podaných projektových a grantových žádostí, jejich inova
tivností, zajímavostí, potřebností, přidanou hodnotou„. 

V roce 2018 získalo CPDM, o.p.s. finanční prostředky pro zajištění realizace svých obsa
hových činností z následujících zdrojů: 

1. Z rozpočtu města český Krumlov získalo v roce 2018 CPDM příspěvky a dotace 
dvěma způsoby: 

a) prostřednictvím systémového ročního neinvestičního rozpočtového pří
spěvku určeného na zajišťování základních obsahových, administrativ
ních a řídicích činností z rozpočtu města český Krumlov, 

b) prostřednictvím rozpočtové dotace určené přímo na vybrané dílčí pro
jekty, které CPDM realizovalo v oblastech kultury, volného času dětí a 
mládeže, sociálních služeb a zahraniční spolupráce. 

2. Z grantových (dotačních) titulů vyhlášených pro rok 2018 ústředními státními 
orgány (MŠMT ČR, MPSV ČR (prostřednictvím JČK), Úřad vlády ČR, MZ ČR, MK 
ČR) na základě podaných grantových a projektových žádostí. 

3. Z dotačních titulů vyhlášených pro rok 2018 Jihočeským krajem (samospráva) 
na základě podaných projektů (žádostí). Jednalo se o finanční granty a příspěv
ky v tematických oblastech: děti a mládež, kultura, protidrogová prevence a so
ciální služby. 

4. z prostředků měst a obcí ORP Český Krumlov a Kaplice (města Kaplice a Větřní). 

S. Z Evropského sociálního fondu - OP LZZ, prostřednictvím Individuálního projek
tu IV Jihočeského kraje na podporu sociálních služeb v Jihočeském kraji. 

e< Z dotačního fondu Nadace Život umělce Praha. 
·'S-. 

P. Z darů přijatých od právnických a fyzických osob. 

68 



8. Z vlastních výkonů a ostatních příjmů. 

Charakter finančních prostředků získaných v roce 2018 

Všechny v roce 2018 získané finančn í prostředky byly neinvestičního charakteru. 

Financování a hospodaření CPDM, o.p.s. Český Krumlov v tabulkách a grafech 

Rok 2018 byl z hlediska objemu získaných externích finančních prostředků nejúspěš
nějš ím rokem v historii CPDM, o.p.s. Český Krumlov. Níže uvádíme přehledovou tabul
ku, která ukazuje postupný vývoj objemu získaných externích finančních zdrojů od roku 
1997 do roku 2018 a související vývojový graf. 

Přehled externích finančních prostředků získaných v letech 1997 až 2018. 

Externí neinvestiční granty, příspěvky a příjmy z obchodní zakázky IP IV JČK 
získané na základě podaných projektů a dotačních žádostí1. 

Rok Finanční objem (zaokrouhleno na Kč) 

1997 364 379 Kč 

1998 574 404 Kč 

1999 727 965 Kč 

2000 404 808 Kč 
2001 637 923 Kč 

2002 846132 Kč 

2003 679 449 Kč 

2004 985 093 Kč 
2005 1 601812 Kč 

2006 1,753.409 Kč 

2007 1,372.923 Kč 

2008 2,341.005 Kč 

2009 2,207.167 Kč 
2010 2,913.921 Kč 
2011 3,345.097 Kč 
2012 3,029.557 Kč 
2013 2,415.525 Kč 
2014 2,985.969 Kč 
2015 3,697.615 Kč 
2016 3,669.581 Kč 
2017 3,895.440 Kč 
2018 4,522.976 Kč 

ity ilUď !fo,... 
q ... 1 V tomto přehledu nejsou zahrnuty dotace a granty získané od města český Krumlov, ~y 

z vlastních výkonů, ostatní příjmy a dary. ;:. 
~ 

'-? 
(>' 

-~ 
..... 

69 



Grafické znázornění vývoje výsledků CPDM v zajišťování externích finančních prostřed
ků v letech 1997 až 2018. 

5000 000 

4500 000 

4000000 

~soomo 

3000000 

2500000 

2000 000 

1500 000 

1000 000 

500000 

o 

70 



Přehled získaných externích neinvestičních finančních grantů, dotací, příspěvků a fi
nanční prostředky z Individuálního projektu IV Jihočeského kraje .2 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj Částka 
ICM ICM ČK v roce 2018 Jihočeský kraj 130 000,00 Kč 

ICM Školní časopisy a noviny 2018 Jihočeský kraj 14 000,00 Kč 

ICM Multikulturní svět kolem nás MŠMT ČR 52 532,00 Kč 

Celkem 196 532,00 Kč 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj Částka 

Bouda Mladá hudba na Českokrumlovsku MŠMT ČR 43 872,00 Kč 

Bouda Festival Cihelna - Vystupovat Jihočeský kraj 20 000,00 Kč 

Nadace Život 

Bouda Mladá hudba na Českokrumlovsku umělce 13 000,00 Kč 

Bouda Výtvarné projekty pro děti a mládež MŠMT ČR 37 816,00 Kč 

Bouda Výtvarné projekty pro děti a mládež Jihočeský kraj 20 000,00 Kč 

Bouda Filmová tvroba dětí a mládeže MŠMT ČR 30 200,00 Kč 

Bouda Lidská práva ve filmovém dokumentu MŠMT ČR 35 900,00 Kč 

Jihočeský 

Bouda Podpora PsDM (jar. pobyt dětí Zátoň) kraj/MŠMT 20 000,00 Kč 

Bouda Mládež a média - část I MKČR 12 670,00 Kč 

Bouda NZDM Bouda - základní sociální služby Jihočeský kraj/MPSV 1 500 000,00 Kč 

Bouda NZDM Bouda - základní sociální služby Jihočeský kraj 273 000,00 Kč 

Celkem 2 006 458,00 Kč 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj Částka 

Rádio ICM Mládež a méd ia MŠMT ČR 17 089,00 Kč 

Rádio ICM Přeshraniční spolupráce mládeže MŠMT ČR 40 751,00 Kč 

Rádio ICM Mládež a média - část li MKČR 17 330,00 Kč 

Rádio ICM Přeshraniční spolupráce mládeže Jihočeský kraj 30 000,00 Kč 

Celkem 105 170,00 Kč 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj Částka 
Streetwork Streetwork - ČK a KAP-Základní SS Jihočeský kraj. 210 000,00 Kč 
Streetwork Streetwork - ČK a KAP-Základní SS Úřad vlády ČR 228 000,00 Kč 
Streetwork Streetwork pro města č. K. a Kaplice MZČR 100 000,00 Kč 

Streetwork Streetwork a Viktorie Jihočeský kraj - IP IV 1 535 816,50 Kč 
Streetwork Streetwork pro města Č. K. a Kaplici město Kaplice 40 000,00 Kč 
Celkem 2 113 816,50 Kč 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj Částka 
Ost.projekty Letní tábor Prázdniny v pohybu 2018 MŠMT ČR 31000,00 Kč 
Centrum 01 Podpora pravidelné činnosti s dětmi. Jihočeský kraj 70 000,00 Kč 
Celkem 101 000,00 Kč 

2 
Do tabulky nejsou zahrnuty dotace a granty získané od města český Krumlov, příjm 

z vlastních výkonů, ostatní příjmy a dary. 

71 

* 



Rekapitulace - souhrn získaných externích zdrojů 
ICM 
Bouda 
Rádio ICM 

Streetwork 
Ostatní projekty 

Celkem 

Přehled získaných a použitých darů pro rok 2018. 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj 
Bouda Podpora VČ ve Větřní, LT Větřn í Město Větřní 

CPDM MFF Jeden svět Vlašský dvůr, s.r.o. 
CPDM Podpora činnosti CPDM Nadace VIA 
Celkem 

Finanční příspěvky a dotace získané z rozpočtu města český Krumlov: 

a) Systémová rozpočtová provozní dotace pro rok 2018 

CPDM Provozní dotace MČK 2018 - část I město č. Krumlov 
Celkem 

b) Dotace na podporu vybraných dílčích projektů 

Pracoviště Název akce I projektu Zdroj 

ICM Multikulturní svět kolem nás Dotace MČK 
Bouda MFF Jeden svět 2018 Dotace MČK 
Bouda Výtvarné projekty pro děti a mládež Dotace MČK 
Bouda Festival Cihelna - Vystupovat Dotace MČK 
Bouda Filmová tvorba dětí a mládeže Dotace MČK 
Rádio ICM Mládež a média Dotace MČK 
Rádio ICM Přeshraniční spolupráce mládeže Dotace MČK 
Bouda NZDM Bouda - základní sociální služby Dotace MČK 
Streetwork Streetwork pro města č. K. a Kaplici Dotace MČK 
Streetwork Terénní program Viktorie Dotace MČK 
Ost.projekty Letní tábor Prázdniny v pohybu 2018 Dotace MČK 

Celkem 

72 

Částka 
196 532,00 Kč 

2 006 458,00 Kč 
105 170,00 Kč 

2 113 816,50 Kč 
101 000,00 Kč 

4 522 976,50 Kč 

Částka 
20 000,00 Kč 
30 000,00 Kč 

7 600,00 Kč 

57 600,00 Kč 

2 645 000,00 Kč 
2 645 000,00 Kč 

Částka 
38 000,00 Kč 
30 000,00 Kč 
24 000,00 Kč 

24 000,00 Kč 
22 000,00 Kč 
17 000,00 Kč 
39 000,00 Kč 
63 000,00 Kč 
65 000,00 Kč 
56 000,00 Kč 
27 000,00 Kč 

405 000,00 Kč 



Celkový přehled příjmů (výnosů) v roce 2018 dle jednotlivých finančních zdrojů 

Zdroj Celkem Kč Podfl z celkových přfjmů 

MŠMT ČR 289 160,00 Kč 3,59% 

MPSV ČR 1 500 000,00 Kč 18,62 % 
Úřad vlády ČR 228 000,00 Kč 2,83 % 
MZČR 100 000,00 Kč 1,24% 
MKČR 30 000,00 Kč 0,37% 
Jihočeský kraj - samostatné DP JčK 787 000,00 Kč 9,77% 
Město ČK-dotace na provoz 2 645 000,00 Kč 32,84 % 
Město ČK-dotace na projekty 405 000,00 Kč 5,03% 
Město Kaplice 40000,00 Kč 0,50% 
Nadace Život umělce (NŽU 13 000,00 Kč 0,16 % 
Dary 57 600,00 Kč 0,73 % 
Jihočeský kraj - Individuální projekt IV 1 535 816,50 Kč 19,07 % 
Vlastní výkony 423 188,32 Kč 5,25 % 

Celkem 8 053 764,82 Kč 100,00% 

Podíl jednotlivých finančních zdrojů na financování programů a aktivit v roce 2018 

Dary 
0,72% 

Nžu 
0,16%---... '-.... 

Město Kaplice 
0,50% 

JČK-IP 
19,07% 

Vlastni výk. 
5,25% 

MŠMT ČR 
3,59% 

Město ČK-dotace Město ČK-dotace 
na projekty 

5,03% 
na provoz 
32,84% 

73 

MPSV ČR 
18,62% 

Úřad vtády ČR 
2,83% 

MZČR 
--- 1,24% 

Jihočeský kraj -
samost. GP (ml., 

kult., SS) 
9,77% 

\_ MK éR 
0,37% 



Ekonomické výsledky CPDM, o.p.s. za rok 2018 a stav rezervního fondu 
k 31. 12. 2018 

Objem realizovaných finančních prostředků dosáhl v roce 2018 poprvé v historii čin
nosti CPDM částku přes 8 mil. Kč. Také finanční prostředky získané pro činnost CPDM 
z externích zdrojů jsou v roce 2018 nejvyšší v historii. 

Co se týče vlastního hospodaření CPDM, o.p.s. Český Krumlov v roce 2018, tak společ
nost vykazuje ztrátu hospodaření ve výši -63.917,38 Kč. V procentuá lním vyjádření či ní 

vykazovaná ztráta vzhledem k celkovému objemu nákladů rozpočtu 0,79 %. 

Důvody vykazované ztráty lze spatřovat jednak ve zvýšených nákladech některých pro
gramových projektů s dětmi a mládeží, s nimiž nebylo v původních rozpočtech počítá
no a které byly pro samotné zrealizování projektů nezbytné, a pak v navýšení někte
rých nákladů provozních. 

V kategorii programových projektů s dětmi a mládeží se např. jedná o projekt „Jihočes
kého krajského kola celostátní soutěže školních časopisů (zde náklad navíc ve výši 
9.600,- Kč na pronájem sálu kina a promítání) či projekt květnového víkendového po
bytu dětí ze sídliště Mír na Zátoni (nutné spolupodílové prostředky CPDM ve výši 
20.261 Kč k získané krajské dotaci). 

V případě provozních nákladů se pak jednalo např . o vyšší náklady na opravy služeb
ních automobilů (ve výši 43.410,- Kč), o nutné provedení revize elektroinstalace 
v objektu NZDM Bouda (3.450,- Kč), neplánovaný náklad na úhradu služeb pověřence 
pro ochranu osobních údajů (3.300,- Kč), neplánované náklady spojené s pořízením 
parkovacích karet od ČKRF (10.800,- Kč) atd. 

Na základě rozhodnutí správní rady CPDM, o.p.s. předloží CPDM, o.p.s. městu Český 
Krumlov žádost o vyrovnání výše uvedené ztráty z prostřed ků rozpočtu města . 

Stav rezervního fondu CPDM. o.p.s. 

Stav rezervního fondu ke dni 31. 12. 2017 činil částku ve výši 73.525,31 Kč . Vzhledem 
ke ztrátě hospodaření za rok 2017 byla, na základě rozhodnutí správní rady společnosti 

ze dne 29. června 2018, usnesení 1/2018, část této ztráty pokryta rezervn ím fondem. 

Stav rezervního fondu byl tak ke dni 31. 12. 2018 nulový. 

74 



Na přípravě výroční zprávv a roční závěrky se podíleli: 
Jan Čermák, Jana Svobodová, Jiří Muk, Alena Mlčáková, Daniel Jambrikovič, Vlastimil 

Kopeček, Dagmar Pekařová a Irena Škrabalová 

Nezávislý audit roční závěrky a výroční zprávv: 

Ing. Petra Petrusová (Petrus a Partner, s.r.o.) 

75 



CP<lr.l 
ČESKÝ KRUMLOV 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži 
obecně prospěšná společnost 

Český Krumlov 

Kontakty 
Vedení společnosti 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. 
CZ-381 01 Český Krumlov, T.G. Masaryka 114 

Tel.: 380 713 042 
E-mail: cpdm@icmck.cz 

Web: http://www.cpdm.cz 
Ředitel CPDM, o.p.s. Český Krumlov: Mgr. Vlastimil Kopeček 

Předsedkyně správní rady: JUDr. Adéla Kamenská 
Předsedkyně dozorčí rady: ing. Romana Šolcová 

Ekonomika a účetnictví: Dagmar Pekařová, Mgr. Irena Škrabalová 

Projektové pracoviště ICM Český Krumlov 
CZ-381 01 Český Krumlov, T.G. Masaryka 114 

Tel.: 380 712 427 
E-mail: icm@cpdm.cz 

Web: http://www.icmck.cpdm.cz 
Vedoucí pracoviště: Jan Čermák 

Projektové pracoviště Streetwork Český Krumlov 
CZ-381 01 Český Krumlov, T.G. Masaryka 114 

Tel.: 380 712 427 
Streetwork (mobil) : 736 634 126 

E-mail: kcentrum@cpdm.cz 
Web: http://www.kcentrum.cpdm.cz 

Vedoucí pracoviště: Mgr. Daniel Jambrikovič 

Projektové pracoviště NZDM Bouda Český Krumlov 
CZ-381 01 Český Krumlov, T.G. Masaryka 114 

Tel. : 380 712 427 
E-mail : bouda@cpdm.cz 

Web: http://www.bouda.cpdm.cz 
Vedoucí pracoviště : Mgr. Jiří Muk 

Rádio ICM a studio český Krumlov 
CZ-381 01 český Krumlov, T.G. Masaryka 114 

Tel. 380 713 042, 380 712 427 
E-mail: tym@radioicm.cz 

Web: http://www.radioicm.cz 
Vedoucí projektu : Mgr.Jiří Muk 

76 



Petrus 
& Partne 

Zpráva nezávislého auditora 

Správní radě společnosti Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Centrum pro pomoc dětem a mládeži 
o.p.s. („Společnost" ) sestavené na základě českých účetních předpisů , která se skládá z rozvahy 
k 31 . 12. 2018, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 . 12. 2018, a přílohy této účetn í závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje 
o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 
k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2018 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české 
republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačn ími doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů české republiky jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů . Domníváme se, 
že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s §2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetn í závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo 
zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 
ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Petrus & Partner, s.r.o . 

Novodvorska 1062112 
142 00 "'ana 4 • Lhotka 

e-mail info@petrus-partner cz 
www pe:rus-partne·cz 

(1) 

!Č 26725835 
DIČ CZ26725835 

Bankov no spoiení· ČSOB - Praha 4 
č. účtu 178812401 10300 

~st JO ~v ~ u:filw voci.r;m MfiUi<;m ICU<l8"' v ~- Odd C. vl<>2>a 2205' S 
Oor- t<ACR a.A•O'S'<e SQ<>eenost e: 55• 



Petrus 
& Partne 

Na základě provedených postupů , do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce , jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu , ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů , kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její 
činnosti , resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika 
a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 
výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol statutárním orgánem. 

Petrus & Partner, s.r.o. 

Novodvors~á 1062112 
142 00 i:>rana ~ Lhotka 

(2) 

e-m a I: info@petrus-partner.cz IČ 26725835 Bankov ni spojeni· ČSOB - Praha 4 
č. účtu. 17881240110300 "ww petrus-par:ner cz DIC CZ26725835 

~ :ie ~ w ~~ r..-st!ia.. ~ M6st$ity"!I SOUC:em v >aze OC4i C. vlcjka 220515 
~!(ACRaudtors...alPO'eb>ost e 55' 



Petrus 
& Partner 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontroln ího systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní 
závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru , že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat 
nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně 
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat 
nepřetržitě . 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci , členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních , která jsme v jeho průběhu učinili , včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Datum: 21. 06. 2019 

Petrus & Partner, s.r.o. 
Novodvorská 1062/12 
142 00 Praha 4 
oprávnění KA ČR č. 551 
auditorská společnost 

Petrus & Partner, s.r.o 

~ovoovorsKa 1062112 
142 00 Praha 4 ~holka 

e-ma1I: 1rfo@pe1rus-partner.cz 
www petrus partner cz 

[3] 

IC: 26725835 
OIÓ CZ26725835 

Ing. Petra Petrusová 
oprávnění KA ČR č. 1862 
odpovědný auditor 

Výt. k. 3 3 IS C .... z ... 

Bankov no spo1ení: csoa -Praha 4 
c. účtu 176812401!0300 

~ e-.-v~~"" re;wP<u vecwiym Mtsutj"' souc:rn v :>.aze ooc C. vlo~a 220515 
Ol><av'*' ><ACR- ,.,,... s;io eč."Cst e ss1 



Rozvaha podle Přílohy č 1 
vyhlášky č 504/2002 Sb ROZVAHA 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2018 
( v celých tisících Kč ) 

Účetní jednotka doručí: 
1 x příslušnému fin orgánu 

l Označení r=-_-__ _ -
AKTIVA 

a 

A. I: I 
r 1. 1. 

A I. 2 

Al3 

A 1.4. 

1: I. 5. 

I. 6 

b 

celkem Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý nehmotn 

Nehmotné výsledky vy 

ý majetek celkem 

Software 

Ocenitelná práva 

Drobný dlouhodobý n 

Ostatní dlouhodobý n 

'zkumu a vývoje 

--
ehmotný majetek 

ehmotný majetek 
--

Nedokončený dlouhod obý nehmotný majetek 
-

IČO 

25158058 

-

Součet A.I. až A.IV. I 
Součet A.1.1. až A.1.7. 

(012) I 

(013) I 
(014) 

(018) 

(019) 

(041) 

A I. 7 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 

A. li Dlouhodobý hmotný m ajetek celkem SoučetA.11 . 1 . ažA.11.10. 

A li. 1. 

A li 2. 

A li 3 . 

A. li 4 

A. li 5 

A li. 6. 

A li. 7 

A . li 8 

A. li. 9 . 

-- -
Pozemky (031) 

Umělecká díla, předm ěty a sbírky (032) 

Stavby (021) 
~--- --- -
Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 

,____ 
Pěstitelské celky trva lých porostů (025) 

Dospělá zvířata a jejic h skupiny (026) 
-- - - -

Drobný dlouhodobý h motný majetek (028) 

motný majetek (029) 
--- -

obý hmotný majetek (042) 

dlouhodobý hmotný majetek (052) 
---~~-

Ostatní dlouhodobý h 

Nedokončený dlouhod 

Poskytnuté zálohy na 

Dlouhodobý finanční m 

Podíly - ovládaná nebo 

Podíly - podstatný vliv 

Dluhové cenné papíry 

Zápůjčky organizační 

Ostatní dlouhodobé z 

ajetek celkem SoučetA.111.1. ažA.111.6. 

ovládající osoba 

držené do splatnosti 

m složkám 

A. Ill 1 

A. Ill 2. 

A. Ill 3. 

A. Ill. 4 

A. Ill. 5 
- -- -
ápůjčky 

- - -
A. Ill 6. Ostatní dlouhodobý fi nančni majetek 

(061) 
- -

(062) I 

(063) I 
(066) 

(067) 
-

(069) 

A. IV. Oprávky k dlouhodob ému majetku celkem Součet A. IV. 1. až A. IV. 11 

výsledkům výzkumu a vývoje (072) 
-- --

(073) 
- --- - -

právům (074) 

~Oprávky k nehmotným 

I ~- '.~· ~ ~Oprávky k softwaru 

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným 
--

dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 
-

dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 
--

(081) 

A. IV. 4 Oprávky k drobnému 

I A. IV. 5 Oprávky k ostatnímu 

A. IV. 6 Oprávky ke stavbám 
---

ým hmotným movitým věcem 
movitých věci - (082) 

A. IV. 7 I Oprávky k samostatn 
a souborům hmotných 

číslo 
řádku 

c 

1 

9 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

20 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

28 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

40 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

m celkům trvalých porostů /~~\\\Ory é ,,c 36 

stádu a tažným zvířatům :.... -· ,,......, _. (OM) [\ 37 

A. IV. 8 . Oprávky k pěstitelský 

A. IV. 9. 

A. IV. 10. 

A. IV. 11 . 

Oprávky k základnímu 

Oprávky k drobnému 

Oprávky k ostatnímu 

dlo,hodobém" hmotoém" m~~ 1 JOBS)' ._,„ 
dlouhodobému hmotnému m<Vetku '.(089) . 89 

~ . i „ .......... . 

-o Ck_ 7 
~ I;)' 
~/. \·; 
~J' ~· '· 

I 

I 

Název, sídlo a právní forma 
účetní jednotky 

Centrum pro pomoc dětem a n 
T.G.Masaryka 114 
Český Krumlov 1 
381 01 

Stav k prvn ímu dni Stav k posled. dni 
účetního období účetního období 

1 2 

24 

·-

2 956 3 065 

216 216 

2 740 2 825 

24 

-

! 

-2 956 -3 041 

-

-216 -216 

- -
-2 740 -2 825 



Označení AKTIVA čfslo Stav k prvním u dni Stav k posled. dni 
řádku I účetního období účetního období 

a b I c l 1 2 
--

B. Krátkodobý majetek celkem Součet 8.1. až 8.IV. 41 1 013 1 123 
-

B. I Zásoby celkem Součet B.1.1 . až B.1.9. 51 4 30 
B I. 1 Materiál na skladě (112) 42 4 30 
B I. 2. Materiál na cestě (119) 43 

B. I. 3. Nedokončená výroba (121 ) 44 

B I 4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 

B I 5 Výrobky (123) 46 

B I 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47 

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 
---

B. I. 8. Zboží na cestě (139) 49 

B. 1.9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 

B. 11. Pohledávky celkem Součet B.11.1. až B. 11 .19. 71 450 223 
B. li. 1. Odběratelé (311) 52 24 
B. 11.2. Směnky k inkasu (312) 53 

B. li. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 

B. 11 4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 318 220 
-- -

B. 11. 5. Ostatní pohledávky (315) 56 23 3 
-

B. li. 6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 

B. li. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58 

B. li. 8. Daň z příjmů (341) 59 

B. 11. 9. Ostatní přímé daně (342) 60 

B. li. 10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 

B. li. 11 . Ostatní daně a poplatky (345) 62 

B. 11.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 

B. li. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64 85 

B. li. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 

B li. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 

B. 11.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 

B. li. 17. Jiné pohledávky (378) 68 

B. li. 18. Dohadné účty aktivní (388) 69 

B. 11. 19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 

B.111. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.111.1 . až B.11 1.7. 80 239 249 

B. Ill 1. Peněžní prostředky v pokladně (211 ) 72 92 93 

B. 111 2. Ceniny (213) 73 
--

B. Ill . 3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 147 156 

B. Ill. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251 ) 75 

B. Ill 5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 

B. Ill. 6. Ostatní cenné papíry (256) 77 
--·-~---

B. Ill. 7. Peníze na cestě (261) 79 

B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 320 621 
-

B. IV. 1. Náklady příštích období (381) 81 25 34 

B. IV. 2. Příjmy příštích období (385) 82 295 587 

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 1 013 1 147 



Označení I --ČísloStav k prvnímu dni Stav k posled . dni --i fá:ku j ůčetnih: obdo~ účetnih: obdobi 

Součet A.I. až A.li~ 86 230 306 

PASIVA 

a b 

Vlastni zdroje celkem A. 

Al 
f 

A. I. 1 

I A I. 2. 

A I 3. 

A li 

---S-o-uč-etA. 11 až~~~; j :~U==::! ~-----~~-~--< 
(911) 88 74 t 

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89 t 

~ - - - -
~ ě nice I ke m 

Vlastní jmění 
---· 

Fondy 

r
:: :: : 

Výsledek hospodařeni celkem SoučetA.11.1 ažA.11.3. 94 -213 ·--___ -_6_4 

Účet výsledku hospodařeni (963) -64 

A li . 3 
' --

Výsledek hospodařeni ve schvalovacím řízeni 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 

B. Cizí zdroje celkem 
'--- ------------

8. I Rezervy celkem 

(931) 

(932) 

Součet 8 .1. až B.IV. , 

Hodnota 8 .1.1 . 

X 

841 

8 . I. 1 + Rezervy --------------- (941) 

,_8_._l_I.___ Dlouhodobé závazky celkem Součet B.11.1-. -az---8-.1-1.7- .-+---+--------- +----------; 

8 li . 1 Dlouhodobé úvěry (951) 98 
- -----l----+-----

8 li. 3. ávazky z pronájmu (954) I 100 

8 . li. 2. ~Vydané dluhopisy (953) 99 

8 li. 4. řijaté dlouhodobé zálohy _(9_5_5_) .,...I _1_0_1 ________ -+-----------1 

8 . li 5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102 

8 . li 6 I Dohadné účty pasivní (389) 103 

f 
8.~ Ostatní dlouhodobé závazky (959) 

8. Ill. Krátkodobé závazky celkem Součet B.111.1 až 8.111.23. 
---;----+---

8. Ill 1. Dodavatelé (321) 

104 

129 512 

106 23 

828 

42 

B. Ill 2 Směnky k úhradě (322) 107 
--- --+---+---- -----+----------; 

8. Ill 3. Přijaté zálohy (324) 
---------------------+-

8 Ill 4. Ostatní závazky (325) 
----

8. Ill. 5. Zaměstnanci (331) 

8 . Ill 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 

108 

1~ 11 o 
111 

B. Ill 7. Závazky k institucím soc. zabezpečeni a veřejného zdrav. pojištěni (336) 

Daň z příjmů (341) 8 . Ill 8. 

8. Ill 9. 

8 . Ill . 10 

8 Ill . 11 

-t----+----
0 st a tni přímé daně (342) 

Daň z přidané hodnoty (343) 

Ostatní daně a poplatky (345) 

42 53 

9 

208 289 

112 170 

24 46 

I 

B Ill 12 

8. Ill. 13. 

8 . Ill. 14. 

I Závazky ve vztahu k státnímu rozpoc-_t_u___ (346) 

I Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samos_p_r._c_e_lk_ů _____ (3_4_8_) t-----+- ______ 8_3_-+---------< 

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 

8 . Ill. 15 

8 . Ill . 16 

8. Ill. 17 

8. Ill. 18 

8. Ill. 19 

8 . Ill 20. 

8. Ill. 21. 

8 . Ill. 22 

8 . Ill. 23. 

------ ----+ 
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 

----------~ 
Závazky z pevných termínových operaci a opci (373) 

------- --
Jiné závazky (379) 

Krátkodobé úvěry (231 ) 

Eskontní úvěry 

Vydané krátkodobé dluhopisy 

Vlastní dluhopisy 
-----

Dohadné účty pasivní 

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

(232) 

(241 ) 

(255) 

(389) 

(249) 

11 228 



Označení+-----_______ P_ASIVA 

a b 
---------

B. IV Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B IV.2. 

číslo 

řádku 

c 

Stav k prvn 'mu dni 
účetn ího obdob1 

3 
+-

133 271 

Stav k posled dni 
účetního období 

4 

13 
----- - ------ -

B IV. 1 

B. IV. 2 

Výdaje příštích období 
-------

Výnosy příštích období 
------+----------------- ---

Pasiva celkem 

(383) 130 251 
~~--

(384) 131 20 

Součet A. až B. 134 1 013 
------'-

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

nebo p~@!Pftrol"l'!aph:JifMm.9BY'dětam~· č foí jednotkou 

a mládeži o.p.s 
T ~ Masaryka 11 4 381,ť 

ČH . r~~d~8058 
______...._ __ -----

Právní forma účetní jednotky Pozn. 

13 

1 147 



Vý1<az ZISKU a ztráty 
podle Přílohy t 2 
vyhlašky č 50412002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2018 
( v celých tisících Kč ) 

Účetnf Jednotka doruč!; 
1 x přís lušnému financnimu orgánu IČO 

251 58058 

TEXT I Číslo 

A. I. Spotřeb ované nákupy a nakupované služby Součet A.1.1 . až A.1.6. 

A. I 1 

A. I. 2. 

A 1.3. 

Spotřeba 

Prodané 

materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 

zboží 

Opravy a udržování 

Náklady na cestovné 

Náklady na reprezentaci 
--

Ostatní s lužby 

A 1.4 

A. I. 5. 

A. I. 6. 

A. li. 

A. li. 7. 

Změny s tavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A. 11.7. až A.11.9. 

Změna s tavu zásob vlastn í činnosti 

A li. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 

A. li. 9. 

A. Ill. 

A Ill 10. 

A. Ill 11 . 

A Ill . 12. 

A. Ill 13 

A Ill 14 

A. IV. 

A IV 15. 

A. v. 

Aktivace dlouhodobého majetku 

Osobní náklady 

Mzdové náklady 

Zákonné 

Ostatní s 

Zákonné 

Ostatní s 

sociální pojištěni 

ociální pojištění 

sociální náklady 

ociálni náklady 

oplatky 
-

platky 

Daně a p 

Daně a po 

Ostatní náklady 

SoučetA.111 10. ažA.111.14. 
--

---

Hodnota A.IV 15. 

SoučetA.V. 16. až A V.22. 

~-16_.-+_s_m_l_uv_n_í pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 

r A. V 17. Odpis ne dobytné pohledávky 

A V. 18 Nákladov é úroky 

A V. 19 

A. v 20. 

A. v 21 

Kursové 

Dary 

Manka a 

--
ztráty 

škody 
--

-----
Jiné osla tni náklady 

--

-~ ~~ - -
A. v. 22 

A. VI. Odpisy, 
opravný 

prodaný majetek, tvorba a použiti rezerv a 
ch položek 

Odpisy d 

Prodaný 

Prodané 

VI. 26. Prodaný 

VI. 27 Tvorba a 

louhodobého majetku 

dlouhodobý majetek 

cenné papíry a podíly 

materiál 
---

použití rezerv a opravných položek 

A. VII. Pos kytn uté příspěvky 

té členské příspěvky a příspěvky zúčto 

SoučetA.Vl.23. ažA.Vl.27. 

------ -...... 
~ i~'"tHY dtJ1fl ~ ,, o,~: 

/..~- ~~ 
·~ "" ""'" 't-ioonotaAiV ll .28. , 

1ané.me?L 

řádku 

' 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

I.\ 34 

~ 35 

~6 A. VII 28. Poskytnu 
organiza čními složkami „ ."""" 

''"° - ... . -"'"'- ť 
~ ~· 
I}~ ~~· 

~ ~ & Partn~~ , 

I 

Název a sídlo účetní jednotky 

Centrum pro pomoc dětem a n 
T G.Masaryka 114 
Český Krumlov 1 
381 01 

Činnosti 

Hlavn í Hospodářská Celkem 

5 6 7 

2 286 13 2 299 

994 7 1 001 

6 6 
--

12 12 

7 0 70 

1 2 10 1 210 

5 708 5 708 

4 31 1 4 311 

1 304 1 304 

93 93 

---
33 33 

33 33 

68 68 

2 2 

2 2 

64 64 
--

10 10 

10 10 
--



Činnosti 

I označení I TEXT Číslo - Hl 
řádku ,__ 

avrn ospo ars a e em -
j_ 

5 6 7 ---- ---'-

I 
I 

A. VIII. Daň z příjmů Hodnota A.Vlll.29. 37 J_ -- ---- -- I 

A. VIII 29 Daň z příjmů 38 

H ď" k' c lk 

Náklady celkem Součet A I až A VIII. 39 8 105 13 8 118 

B. Výnosy 40 r=-_ 
8.1. Provozní dotace Hodnota B.1.1 . 41 7 560 7 560 

-
B. I. 1 Provozní dotace 42 7 560 7 560 -- - -
8.11. Přijaté příspěvky Součet B.11.2. až B.11.4. 43 76 76 

-----
B li 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 

- - ~- - - -----
B. li. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 76 76 

---- -B. 11 4 Přijaté členské příspěvky 46 

- -
B. Ill. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 

I 
387 29 416 

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B IV.10. 48 
....j. 

B. IV 5 Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 

- -- ----! I -- -·--
B. IV. 6 Platby za odepsané pohledávky 50 I --l- -
B. IV. 7 Výnosové úroky 

I 
51 

B. IV. 8. Kursové zisky 52 

B. IV. 9 Zúčtování fondů 53 
----

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 

B. V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V 11 ažBV15. 55 2 2 
-- ~ 

B. V. 11 . Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56 

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 
-

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58 2 2 

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 
--

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 
__J 

Výnosy celkem Součet B.I až B V. 61 8 023 31 8 054 I 
_j -

c. Výsledek hospodařeni před zdaněním ř 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 -82 18 -64 i 
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř 62 - ř 37 63 -82 18 -64 l 

-- ~ --

20.06.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, klení~~ účetní j notkou 

Centrum pro pomoc aetem 

l 
a mládež/o.p.s. 

TG Mas k/114. 381 01 l /l"i-1 
_ _j:dJ•"Ý~~'éo, 2s1~8058 ~--

Předmět podnikání Pozn. Právní forma účetní jednotky 

-------

r 



Příloha k účetní závěrce za rok 2018 

Sestavena dle § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Název a sídlo společnosti : Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. český 
Krumlov, T.G. Masaryka 114, PSČ 381 01 

a) Právní forma : obecně prospěšná společnost 

Založení společnosti : 28.1.1997 

Druh obecně prospěšných služeb: 
-Pořádání škoiení, kurzů,přednášek,seminářů a besed 
a obdobných výchovných a vzdělávacích akcí 
-Poskytování stipendií a půjček žákům a studentům 
-Primární prevence v sociální oblasti , zejména prevence kriminality a 
drogových závislostí 
-Zřizování a provozování soukromých škol, školských 
zařízení a dalších výchovně vzdělávacích zařízení 

-Pronájem bytových a nebytových prostor bez poskytování služeb 
-Poradenská a školící činnost v oblasti školství a výchovy mládeže 

Orgány společnosti 
V závěru roku 2017 vypršel všem členům správní a dozorčí rady časový mandát 
členství. Zakladateli společnosti byl ze strany CPDM předložen návrh na schválení 
členů obou rad ve stejném složení jako byly sestavy m!nulé. Rada města Český 
Krumlov uvedený návrh projednala a schválila dne 29. 1. 2018 (usnesení RM č . 
0027/RM2/2018). Rozhodnutí RM bylo účinné od data 30. 1. 2018. Zápis v rejstříku 
obecně prospěšných společností byl proveden 9. 3. 2018. 
Složení rad bylo od data 30. 1. 2018 následující: 

Správní rada společnosti 
Složení správní rady bylo následující: 
JUDr. Adéla Kamenská, předsedkyně správní rady, JUDr. Pavlína Matulová, členka 
správní rady, Mgr. Jaroslava Neumannová, členka správní rady, Tomáš Zunt, člen 
správní rady, Mgr. Zdeňka Kráková, členka správní rady, ing. Jaroslav Rytíř, člen 
správní rady, Františka Kuncová, členka správní rady, Jana Ihnatoliová, členka 
správní rady, Mgr. Petr Šulista , člen správní rady. 

V květnu roku 2018 došlo v sestavě správní rady k jedné změně . Členství ve správní 
radě Ing. Jaroslava Rytíře zaniklo z důvodů úmrtí k 1 O. květnu 2018. Do konce roku 
2018 nebyl do správní rady doplněn žádný nový člen. 

Dozorčí rada společnosti 
Složení dozorčí rady bylo v roce 2018 následující: 

Ing. Romana Šolcová, předsedkyně dozorčí rady, Mgr. Jaroslava Leblová, členka 
dozorč í rady, Mgr. Jan Tůma, člen dozorčí rady. 

Ředitel CPDM. o.p.s. - statutární orgán: Mgr. Vlastimil Kopeček 

I ~ _, 



b) Vklady do vlastního jmění 
nevztahuje se 

Vlastní zdroje: 
- Vlastní jmění 

369.596,69 Kč, z toho: 
369.596,69 Kč 

- Rezervní fond O Kč 

c) Účetní období 1.1.2018- 31 .12.2018 vedení účetnictví 
Podvojné účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., která upravuje některá ustanovení zákona o 
účetnictví a dalších souvisejících právních předpisech . 

d) Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti 
- pohledávky: 3.300,- Kč evidovány na účtu 315000 
- závazky: 19.146,50 Kč evidovány na účtu 321000 

e) Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách 
Způsob ocenění : 
Majetek : Dlouhodobý majetek a drobný dlouhodobý majetek je oceněn 

pořizovacími cenami, drobný dlouhodobý je veden v operativní 
evidenci 

O zásobách je účtováno způsobem B i A 
Bez vedení skladové evidence přímo do spotřeby se účtují kancelářské potřeby, 
hygienické a čistící prostředky, spotřební materiál s použitelností do 1 roku. 
O zboží určenému k prodeji v klubu Bouda je účtováno způsobem A, přepočet 
ve vážených nákupních cenách. 

f) Jiné účetní jednotky 
nevztahuje se 

g) Počet a jmenovité hodnotě akcií 
nevztahuje se 

h) Počet a jmenovité hodnotě druhů akcií 
nevztahuje se 

i) Majetkové cenné papíry 
nevztahuje se 

j) Dlužné částky 
nevztahuje se 

k) Finanční závazky 
veškeré finanční závazky jsou uvedeny v Rozvaze, žádné další závazky 
společnost nemá 

I) Výsledek hospodaření 
za rok 2018 činil -63.917,38 Kč 

m) Průměrný počet zaměstnanců : 

2 3 



Počet zaměstnanců HPP 15, DoPČ 1, OPP 55 
( přepočtených 9) 
mzdové náklady: 4 310.781,
Zákonné sociální pojištění: 1 303.846,-
0statní sociální náklady 92.960.-
Osobní náklady celkem 5 707.587,-

n) Členové správní a dozorčí rady 
nemají odměnu ani funkční požitky 

toho řídících 1 

577.977.-
196.518,-
10.425,-

784.920,-

o) Účetní jednotka za vykazované účetní období neuzavřela obchodní nebo jiné 
smlouvy s členy statutárního orgánu ani jejich rodinnými příslušníky 

p) Výše záloh a úvěrů členům uvedeným v bodě n) 
nevztahuje se 

q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby 
oceňování - nevztahuje se 

r) Způsob zjištění základu daně z příjmů 
Vychází se ze zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

s) Rozdíl mezi daňovou povinností na běžné nebo minulé období 
nevztahuje se 

t) Významné položky Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát 
Položkový rozbor jednotlivých středisek a položek účetní závěrky viz Příloha 1 
-Strukturovaný přehled nákladů a výnosů CPDM, o.p.s. v roce 2017. 

u) Přehled o darech 

přijatý dar od společnosti Vlašský Dvůr ve výši 30.000 Kč 
přijatý dar od Obce Větřní ve výši 20.000 Kč 

v) Přehled o veřejných sbírkách 
nevztahuje se 

w) Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních 
období 

Část ztráty z roku 2017 ve výši 139.048,43 byla uhrazena Městem český Krumlov 
28.12.2018,na úhradu zbylé části ztráty z roku 2017 ve výši 73.525,31 byl použit 
rezervní fond. 

Datum: 20. června 2019 

Zpracovala: Mgr Irena Škrabalová / 
Ředitel společnosti Mgr. Vlastimil Kopeček ~ 

I 
Centrum pro pomoc dětem 

a mládeži o.p.s. 
TG.Masaryka 114, 381 01 

český Kruml<>v, IČO: 25158058 

r 



Příloha 1 

Strukturovaný přehled nákladů a výnosů CPDM, o.p.s. v roce 2018 
NAKLADY : Centrum ICM Streetwork Viktorie Bouda Rádio ICM Ost. projekty Správa areálu CELKEM 

Spotřeb. nák. 128 258,97 Kč 28 240,00 Kč 501 545,44 Kč 57 193,94 Kč 169 234,50 Kč 32 568,92 Kč 88 382,78 Kč 1 789,80 Kč I 007 214,35 Kč 

Služby 364 605,14 Kč 74 410,00 Kč 180 475,94 Kč 41 929,06 Kč 417 821,45 Kč 73 496,16 Kč 90 722,00 Kč 48 202,00 Kč l 291 661,75 Kč 

Osobnf nákl. 947 083,81 Kč 858O18,50 Kč I 381 067,75 Kč 155 542,00 Kč 2 119 934,71 Kč 11 O 632,00 Kč 135 028,23 Kč 280,00 Kč 5 707 587,00 Kč 
Odpisy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
Daně a popl. 8 308,20 Kč 0,00 Kč 5 940,00 Kč 0,00 Kč 6 685,84 Kč 11 616,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 32 550,04 Kč 
Ostatní nákl. 50 532,87 Kč 340,00 Kč 9 937,50 Kč 0,00 Kč 3 797,69 Kč 0,00 Kč 3 731 ,00 Kč 0,00 Kč 68 339,06 Kč 
Poskyt. přísp. 1 030,00 Kč 2 5uu,OO Kč 5 6UU,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč O,uu Kč 1 200,00 Kč 0,00 Kč IO 330,00 Kč 

CELKEM I 499 818,99 Kč 963 508,50 Kč 2 084 566,63 Kč 254 665,00 Kč 2 717 474,19 Kč 228 313,08 Kč 319 064,0 1 Kč 50 271,80 Kč 8 117 682,20 Kč 

VÝNOSY: Centrum ICM Streetwork Viktorie Bouda Rádio ICM Ost. projekty Správa areálu CELKEM 
Tržby-vf. výk. 21 890,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 152 917,00 Kč 0,00 Kč 241 064,0 I Kč 0,00 Kč 415 871,01 Kč 
Ost. výnosy 258,01 Kč 0,00 Kč 0,22 Kč 0,00 Kč 5,84 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 264,07 Kč 
Přijaté přísp. IO 003,24 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 46 300,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 76 303,24 Kč 
Tržby-prod.m. 0,00 Kč I 350,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 350,00 Kč 

Provozní dot. 1 403 750,36 Kč 962 158,50 Kč 2 084 566,41 Kč 254 665,00 Kč 2 518 251,35 Kč 228 313,08 Kč 58 000,00 Kč 50 271 ,80 Kč 7 559 976,50 Kč 

C ELKEM 1435901 ,61 Kč 963 508,50 Kč 2 084 566,63 Kč 254 665,00 Kč 2 717 474,19 Kč 228 313,08 Kč 319 064,01 Kč 50 271 ,80 Kč 8 053 764,82 Kč 

Hosp. výsledek -63 917,38 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -63 917,38 Kč 
Ml'K - dotace 
provoz 1 333 750,36 Kč 727 626,50 Kč 104 414,91 Kč 0,00 Kč 361 793,35 Kč 67 143,08 Kč 0,00 Kč 50 271 ,80 Kč 2 645 000,00 Kč 
MCK-dotace 
projekty 0,00 Kč 38 000,00 Kč 65 000,00 Kč 56 000,00 Kč 163 000,00 Kč 56 000,00 Kč 27 000,00 Kč 0,00 Kč 405 000,00 Kč 

( 

I 




